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Ve westernu se sešlo třiašedesát párů dvojčat
Radim Hruška

D vojčata, dvojčata, dvojča-
ta..., tak by se dal uplynu-
lou sobotu v boskovickém 

westernovém městečku parafrázo-
vat slavný cimrmanovský výrok 
ohledně kachen. Při pohledu na 
Main street se mohlo zdát, že vás 
šálí zrak. Své dostaveníčko si tam 
totiž již pošesté dali členové Klubu 
dvojčat a vícerčat z Prahy. I když 
v letošním roce dorazila jen dvojča-
ta, bylo se opravdu na co dívat. 

Pořádáte Pořádáte 
zajímavou akci?zajímavou akci?  

Děje se u vás něco, o čem 
by měli vědět i jinde? 

Volejte na telefonní číslo

  516 410 243 516 410 243  
nebo pište na e-mail 

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz
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 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Frynta je smolař
Jan Šťastný 
stále čeká na 
zajímavou 
fi lmovou 
nabídku.

Více na str. 3

Sotáková zářila
Blanenská 
atletka o víkendu 
startovala 
v reprezentačním 
dresu.

Více na str. 7
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Náš region zasáhla v sobotu večer mohutná bouře s přívalovým deštěm a velmi silným větrem

Tragédie: Ženu v Blansku zabil padající strom
Pavel Šmerda

Jedovnice, Blansko - Obraz zká-
zy. Konec světa. Apokalypsa. Tě-
mito slovy nejčastěji popisují očití 
svědkové dění, které se odehrálo 
v sobotu večer nad částí Blanenska. 
Bouřka s přívalovým deštěm a sil-
ným větrem si kromě obrovských 
škod vybrala i nejkrutější daň. 
V Blansku zemřela pod podajícím 
stromem devětatřicetiletá žena. 

„Vítr podle prvotních šetření 
vyvrátil strom, jenž spadl na je-
den z domů a rozbil v něm okna. 
Pod stromem pak lidé nalezli ještě 
devětatřicetiletou ženu, která se 
v blízkosti domu zřejmě ukryla před 
bouří. Pád stromu však nepřežila,“ 
uvedla blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.

Silný vítr byl podle ní kolem 
deváté hodiny večer příčinou také 
dopravní nehody, která se stala na 
silnici II/379 od Blanska směrem 
k Šebrovu. „Projíždět tudy třiapade-
sátiletý řidič Fordu Tranzit a během 
jízdy mu na zadní část vozidla spadl 
strom. Nehoda se obešla bez zraně-
ní, na autě vznikla škoda za asi 80 
tisíc korun,“ doplnila.

Nejmladším účastníkům akce 
bylo osm týdnů a pohodlně si hověli 
v kočárku. Nestaršímu dvojčeti pak 
šestaosmdesát let. Na sraz dorazili 
lidé z celé republiky i ze Slovenska. 
Mezi nimi i šestnáctiletí Viktor a Ja-
kub Vítkovi z Prahy. Jak řekli, v Bo-
skovicích byli letos už popáté a do 
westernového městečka se vždy těší. 

„Ve western parku je to fajn. Hez-
ká představení, a vždy něco nového. 
Je to takové naše odreagování od 
Prahy,“ potvrzuje Viktor Vítek. Na 
to, že má stejně starého sourozence, 
si rozhodně nestěžuje. „Je to jed-

Řidiči otálejí s výměnouŘidiči otálejí s výměnou
Blansko - Nevyměníš-nepojedeš. Kampaň s tí mto názvem je v plném 

proudu. Týká se povinné výměny řidičských průkazů, jimž končí doba 
platnosti  ke konci tohoto roku. Jak řekl vedoucí odboru vnitřních věcí 
blanenského městského úřadu Radek Gajdošík, podle stati sti k tak do-
sud neučinilo zhruba 3,5 ti síce řidičů, z toho více než polovina přímo 
z Blanska. 

„Jsou to navíc všechno akti vní řidiči. Podle našich propočtů by bylo 
třeba, aby se k výměně dostavilo tak šedesát až sedmdesát lidí denně. 
A chodí asi dvacet,“ prozradil. I proto vyzývá veřejnost, aby situaci ne-
podcenila a nenechávala výměnu na poslední chvíli. „Je to bezplatné, 
stačí dorazit s vlastní fotografi í. Heslo nevyměníš, nepojedeš, je třeba 
brát vážně,“ varuje Gajdošík. (bh)

Dopadli hledané osobyDopadli hledané osoby
Blansko - Strážníkům Městské policie Blansko se podařilo zadržet 

pět hledaných osob, po kterých bylo z nejrůznějších důvodů vyhláše-
no Policií ČR celostátní pátrání. Při řešení drobných krádeží v prodejně 
Kaufl and odhalili dva muže, při hlídkové službě na území města vypát-
rali další dvě hledané osoby. Pátá byla odhalena v místní části  Klepačov 
při kontrole dokladů neznámé osoby ze Slovenska.  (bh)

Silnice dostane
nový povrch 

Rájec-Jestřebí - Od minulého 
týdne probíhá oprava silnice mezi 
Rájcem-Jestřebí a Kuničkami. 
Frézování a vyrovnávání vozovky 
prováděli silničáři za plného provo-
zu, pokládka nové vrstvy si už ale 
vyžádá úplnou uzavírku. Ta potrvá 
od 14. do 21. června. Objízdná trasa 
povede přes Holešín a Doubravici 
nad Svitavou. 

„Stav silnice II/377 od horní zá-
mecké brány až na křižovatku Len-
čov byl opravdu velmi špatný. Proto 
jsme rádi, že po letech opakovaných 
urgencí ze strany města silničáři za-
řadili tento úsek do seznamu reali-
zovaných akcí,“ uvedl starosta Ráj-
ce-Jestřebí Pavel Perout.  (pš)

Na koupališti 
našli granát

Boskovice - Ruční granát obje-
vili ve čtvrtek 10. června dopoled-
ne pracovníci na stavbě koupaliště 
v Boskovicích.

Munice se nacházela na volném 
prostranství v místě, kde probíhají 
stavební úpravy terénu. Místo ná-
lezu bylo zajištěno a byl přivolán 
policejní pyrotechnik, který mu-
nici převzal k likvidaci. Podle něj 
se jednalo o funkční ruční obranný 
granát F1. 

„Vzhledem k tomu, že v posled-
ní době je podobných případů více, 
upozorňujeme případné nálezce, 
aby se chovali obezřetně. V žád-
ném případě není vhodné s naleze-
nou municí jakkoliv manipulovat. 
Je dobré zajistit, aby na místo ne-
přicházely další osoby, a vše ihned 
ohlásit policii na tísňovou linku 
158,“ uvedla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Dvojčata. Součástí  akce bylo také 
společné focení všech účastníků. 
 Foto Radim Hruška

noznačně lepší než být jedináček. 
Když jsi malý, tak si máš s kým 
hrát, povídat... Teď už jsme větší, 
máme ještě mladší sestru, ale stejně 
k sobě máme s Kubou o trochu blíž 
- máme víc společného,“ říká. 

Viktor a Jakub jsou sice dvojva-
ječná dvojčata, ale i tak si užili dost 
legrace, když si je v dětství lidé čas-
to pletli. „Když jsme byli malí, tak 
jsme se hodně podobali a všichni si 
nás pletli. Někdy dokonce i vlastní 
rodiče. Postupem času jsme se ale 
změnili,“ popisuje Jakub Vítek. 
A jak dodává, právě dokončují zá-
kladní školu a po prázdninách se 
chystají na střední, kde se jejich 
cesty alespoň částečně rozdělí - kaž-
dý si totiž vybral jinou.

Blanensko a Boskovicko - Tep-
loty minulý týden překročily tro-
pickou třicítku, což je neklamný 
signál, že je tu nová sezona koupa-
lišť, akvaparků a venkovních bazé-
nů. Už o víkendu zahájili provoz 
v Blansku, v sobotu bude slavnost-
ně otevřeno také rekonstruované 
koupaliště v Boskovicích. V plné 
přípravě na novou sezonu jsou i na 
dalších místech. 

Brána blanenského akvaparku 
se otevřela v pátek. „Přišla zhruba 
pětistovka lidí, v sobotu pak 1 900. 
Jedinou výraznější novinkou oproti 
loňskému roku je, že pro maminky 
s dětmi je otevřen koutek, kde mají 
možnost si nechat ratolesti za drob-
nou úplatu odborně pohlídat. Ro-
diče si tak mohou zaplavat či zajít 
na občerstvení,“ prozradil ředitel 
Služeb Blansko Radek Snopek. Jak 

dodal, ceny vstupného, v němž jsou 
zahrnuty všechny atrakce, zůstávají 
na loňské výši. Krytý bazén bude 
zatím k dispozici, přes prázdniny 
je v něm ale plánována na nějakou 
dobu odstávka.

„Vzhledem k tomu, že pět týdnů 
propršelo, tak jsme teprve v mi-
nulých dnech začali dělat terénní 
úpravy, provedli jsme nátěr bazé-
nu. O víkendu jsme napustili vodu. 
Počítáme tedy s tím, že jestli vyjde 
počasí, otevřeli bychom v průběhu 
tohoto týdne,“ prozradila provozo-
vatelka spešovského koupaliště Mi-
chaela Buchtová s tím, že ceny se od 
loňského roku nemění, dospělí tedy 
zaplatí za vstup 35 korun. „Otevřeno 
budeme mít v závislosti na počasí 
denně od 9 do 19 hodin, kromě bazé-
nu a příjemného prostředí mají u nás 
návštěvníci v areálu k dispozici hřiš-

tě na volejbal i hospůdku s letní za-
hrádkou,“ doplnila Buchtová.

Křtinské koupaliště otevře zřejmě 
poslední červnový týden. Záleží na 
tom, jak příznivá bude předpověď 
počasí. Ceny zůstávají stejné jako 
v loňském roce. Především děti se 
mohou těšit na řadu předváděcích 
akcí nejrůznějších fi rem. Na své si 
přijdou milovníci country, pro ně bu-
dou asi jednou za čtrnáct dní připra-
veny poslechové koncerty. „Raritou 
našeho koupaliště je letní silvestrov-
ská oslava. Uskuteční se 23. červen-
ce,“ upřesnil nájemce křtinského 
koupaliště Stanislav Přikryl.

Ve Sloupu dochází k radikální 
změně. „Objekt restaurace jsme 
již odprodali místnímu podnikateli 
a teď je před podpisem i smlouva, 
která na něho převede i vlastní ba-
zén.   Pokračování na straně 4

Koupaliště už rozjíždějí provoz

Policisté během bouře také za-
chránili život ženě v Lipůvce, kde 
spadl strom v době, kdy urgentně 
potřebovala převést do nemocnice 
na dialýzu. Policisté ji přepravili 
na benzínovou čerpací stanici, kde 
ženu předali přivolanému taxikáři, 
který jí zajistil odvoz do zdravot-
nického zařízení.

Obrovskou sílu ukázal vítr v oko-
lí Blanska, Jedovnic či Adamova. 
Kvůli popadaným stromům zůstala 
neprůjedná řada silnic. Řidiči se tak 

nedostali například od Lipůvky smě-
rem na Blansko, od Blanska na Je-
dovnice, uzavřena byla silnice mezi 
Adamovem a Křtinami, Blanskem 
a Hořicemi nebo Blanskem a Olo-
mučany. Na řadě míst zůstali uvěz-
něni řidiči, kteří se nemohli kvůli 
stromům dostat dál a byli tak odká-
záni na pomoc hasičů.

Doslova obraz zkázy byl v ne-
děli ráno vidět v chatové oblasti 
v Jedovnicích. Na drtivou většinu 
z přibližně dvou stovek rekreačních 

zařízení tam spadl jeden, dva i více 
stromů. „Konec světa. Tma, velký 
vítr, déšť,“ tak popsal to, co se dělo 
v sobotu večer nad Jedovnicemi, 
starosta Jaroslav Šíbl s tím, že tako-
vou situaci nepamatuje. 

Jen těžko hledali slova lidé, kte-
ří sobotní řádění živlu zažili přímo 
v chatové oblasti. „V životě jsem 
se nemodlila, ale v sobotu jsem za-
čala. Bylo to něco hrozného. Mám 
tady chatu už padesát let, pamatuji 
si vylitý rybník, ale něco podobného 
jsem zažila poprvé,“ svěřila se Jana 
Stejskalová z Brna. „Přišlo to z ni-
čeho nic. Proud větru, který se hnal 
od rybníka, byl neuvěřetelný. Ten 
hukot  se nedá ani popsat. Mezi tím 
hromy a pak už jsme jenom slyšeli, 
jak padal jeden strom za druhým. 
Byl jsem uvnitř, žena se hrozně bála 
a chtěla utéct do sklepa. Nevěděli 
jsme, z které strany to padne,“ uvedl 
Jiří Výbora s tím, že dát vše do po-
řádku bude nějaký „pátek“ trvat. Po 
všem, co lidé prožili, se ale shodují 
na jednom. Máme k tomuto místu 
vztah a že bychom ho opustili, o tom 
nemůže být ani řeč. Při pohledu na 
popadané stromy je přitom doslova 
zázrak, že se nikomu nic nestalo.

Chatová oblast a část Jedovnic 
u školy byla v neděli bez elektřiny 
i vody. „V první fázi jsme se snaži-
li zprůjezdnit cesty, aby se lidé do-
stali pryč. Poté přijde na řadu voda 
a elektrika,“ doplnil starosta Šíbl. 
Celou oblast museli pracovníci roz-
vodných závodů odpojit od elektric-
kého proudu.

Dramatické chvíle zažily také La-
žánky, kam se zase přihnala velká 
voda. „Byl to obrovský potok, který 

se valil po silnici. Voda, bahno. Na 
parkovišti za penzionem nám stálo 
metr vody, zaplaveno bylo šest aut. 
V neděli dopoledne jsme je uklíze-
li, jedno bylo úplně na odtah. Nic 
podobného nepamatuji,“ řekla Pe-
tra Kopečková z Penzionu U Ježků 
v Lažánkách s tím, že provoz zaříze-
ní to naštěstí nijak neohrozilo. 

Zavřeno naopak zůstalo v neděli 
v restauraci Café Bergman v Blan-
sku.  Pokračování na str. 4Chatová oblast Jedovnice.  Foto Pavel ŠmerdaChatová oblast Jedovnice.  Foto Pavel Šmerda

Zahrada domu poblíž školy v Jedovnicích.  Foto Pavel ŠmerdaZahrada domu poblíž školy v Jedovnicích.  Foto Pavel Šmerda



Radim Hruška

Boskovice - 
Festival pro ži-
dovskou čtvrť, 
který v Bosko-
vicích pořádá 
pražské sdružení 
Unijazz, se v le-
tošním roce do-
žívá plnoletosti. Na všech ročnících 
akce pracoval i předseda Unijazzu 
Čestmír Huňát.

Osmnáct let je dlouhá doba...
Je úžasné, že festival se v letoš-

ním roce dožívá své plnoletosti. 
Kdyby nám to někdo řekl v počát-
cích, tak bychom mu asi nevěřili. 
Po každém ročníku jsme totiž pře-

mýšleli, jestli bude příští rok něja-
ký další. Dneska už tomu tak není. 
Jediná možnost pro nás totiž je, že 
festival bude a je na nás, jak se ho 
podaří zajistit. (smích) Je to prostě 
srdeční záležitost už kvůli tomu, jak 
vznikal.

 Já už jsem vlastně taková žijící 
relikvie festivalu. Měli jsme o něm 
v Praze tiskovou konferenci a pře-
mýšleli jsme, kdo z původních or-
ganizátorů ještě zůstal. Přišli jsme 
na tři lidi. Jedním z nich je Petr 
Michálek z Boskovic, který se sta-
rá o fi lmovou část akce. Druhým já 
a bohužel nás před nedávnem opus-
til Přemysl Reibl. 

Boskovice se za tu dobu staly 
poměrně známým městem... 

Lidé z celé republiky mohli po-
znat Boskovice a přivést do nich 
i své přátele a známé. Je to úžasné... 
Minulý týden jsem byl v Praze na 
předávání nějakých cen. Jen jsem se 
zmínil, že pojedu do Boskovic, tak 
všichni hned věděli, kde jsou a co 
v nich je za zajímavá místa. 

Mění se nějak zásadně pohled 
na dramaturgii a cíl akce?

Snažíme se, aby byl festival pro 
co nejširší skupinu návštěvníků. 
Akce není o tom, že bychom při-
vezli pódium, uspořádali festival, 
po něm ho sbalili a odešli. Chceme, 
aby festivalem žilo celé město a ná-
vštěvníci ho tak měli možnost lépe 
poznat. Každým rokem se prohlu-
buje spolupráce mezi námi a růz-

nými organizacemi v Boskovicích. 
V loňském roce jsme například 
zahájili partnerství s tamním mateř-
ským centrem, které bude pokračo-
vat i letos. 

Můžete trochu přiblížit okolnos-
ti  vzniku festi valu pro židovskou 
čtvrť?

Už od konce osmdesátých let 
vznikaly v Boskovicích občan-
ské aktivity směřující k záchraně 
jedinečné urbanistické památky 
města – židovské čtvrti, které hro-
zila úplná likvidace. První impuls 
k pořádání kulturního festivalu 

vzešel od skupiny mladých lidí 
ze sdružení Prostor, kteří se obrá-
tili s žádostí o spolupráci na naše 
sdružení. Výsledkem je, že od roku 
1993 v Boskovicích ve spolupráci 
s řadou místních organizací pra-
videlně pořádáme několikadenní 
letní festival. 

Akce, s původním podtitulem 
Pro zachování a obnovu židovské 
čtvrti, měla za cíl upozornit média 
a širokou i odbornou veřejnost na 
existenci tohoto architektonického 
unikátu a na neutěšený stav, v ja-
kém se nachází, zabránit tak jeho 
likvidaci a přispět k obnově. V sou-
časné době už likvidace památky 
rozhodně nehrozí. Akce se tak v po-
sledních letech mohla stát už „jen“ 
festivalem pro židovskou čtvrť.
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Čestmír Huňát: Jsem živá relikvie festivalu

Výkony týmů ovlivnilo počasí, které neumožňovalo trénovat

Kvasar Cup začal v Bořitově

náš rozhovornáš rozhovor

Jiřího Dvořáka, vedoucího 
odboru trhu práce Úřadu práce Blansko

V některých médiích se objevují infor-
mace, že situace na trhu práce se začíná 
lepšit. Platí to i pro Blansko? 

Využijeme-li k hodnocení situace pouze míru neza-
městnanosti, potom ano. Již druhý měsíc došlo k výraz-
nému poklesu nezaměstnanosti. Pro objektivní hodnoce-
ní vývoje situace na trhu práce však musíme posuzovat 
více kriterií. Jedním z nich je i počet volných pracovních míst. Zde již situ-
ace není tak příznivá a volných míst v našem regionu je velice málo.

Nějaké hromadné propouštění, které by výrazně ovlivnilo trh práce, 
nám zaměstnavatelé nehlásili delší dobu. Je samozřejmé, že trh práce se 
neustále vyvíjí a tomu odpovídají i změny v oblasti zaměstnanosti. K po-
slednímu květnu bylo evidováno 5 609 uchazečů o zaměstnání a míra 
nezaměstnanosti klesla na 9,9%. Míra nezaměstnanosti v kraji byla 9,8% 
a v ČR 8,7%.

Zda čekáme s koncem školního roku, jak se říká, příliv nových uchazečů 
o zaměstnání? Ano, tak jako v letech předcházejících i letos očekáváme 
evidenci absolventů škol. Nejvýraznější to bude podle našich zkušeností 
v prvním zářijovém týdnu. (bh)

zeptali jsme sezeptali jsme se

černá kronikačerná kronika

Aleš Havelka

Bořitov - Po dlouhém čekání se 
v neděli konečně rozpoutaly boje 
v seriálu Kvasar Cup Velké ceny Bla-
nenska v požárním útoku. Vzhledem 
k nepříznivému počasí bylo první 
kolo v Horním Poříčí přesunuto až 
na konec června. Proto se první body 
rozdávaly v neděli v Bořitově. 

Začátek sezony byl velkým otaz-
níkem. Vzhledem k nepřízni počasí 
nemá většina týmů natrénováno tolik 
jako v jiných letech. V blanenském 
okrese proběhla před nedělním klá-
ním pouze kandidátská soutěž ve Ve-
selici, kde se ovšem představilo jen 
několik týmů ze špičky velké ceny. 
Soutěž v Bořitově byla do seriálu 
zařazena po několika letech čekání 
se statusem kandidáta. Pořadatelé se 
své úlohy zhostili opravdu svědomi-
tě. Pro soutěžící i diváky bylo připra-
veno špičkové zázemí.

V kategorii mužů se prezentovalo 
celkem sedmadvacet týmů. Omeze-
né možnosti tréninku se podepsaly 
i na výkonech. Hned pět týmů svůj 
pokus nedokončilo. Není náhodou, 
že přední příčky opanovaly týmy 
z okolních okresů, kde již ligové 
soutěže mají za sebou několik kol. 
Pátou příčku nakonec ukořistili 
muži z Lipové (PV) s časem 19,17 s. 
Bramborový víkend v Bořitově uza-
vřeli loňští vicemistři z Maršovic 
(ZR), kteří nepopulární čtvrtou příč-
ku obsadili i v sobotu v domácím 
závodě Žďárské ligy. V Bořitově do-
kázali zastavit časomíru na hodnotě 
18,81 s. Své umístění ze sobotního 
závodu Žďárské ligy se rozhodli na-

Hasiči získají 
novou cisternu
Boskovice - Boskovičtí dobrovol-

ní hasiči dostanou novou cisternu. 
Radní už schválili kupní smlouvu 
na dodávku vozidla za 5,6 milionu 
korun. Boskovičtí počítají s dotací 
jeden milion korun z Jihomoravské-
ho kraje, kterou už potvrdili tamní 
radní. 

„Čeká se jen na odsouhlasení 
krajským zastupitelstvem. Po poli-
tických otřesech na kraji se ale bude 
jeho termín posouvat. Kupní smlou-
vu můžeme podepsat až ve chvíli, 
kdy bude jisté fi nanční krytí, což se 
stane až po schválení krajské dota-
ce. Věřím, že průtahy nákup nijak 
neohrozí. Cisternu ale určitě kou-
píme, možná se jen posune termín 
dodání,“ uvedl boskovický starosta 
Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

Olešnice - Právě v těchto dnech 
probíhá v Olešnici výměna střechy 
na lékařském středisku. To ale není 
jediná stavební akce, která ho čeká. 
Budova totiž projde větší rekon-
strukcí. Střecha bude hotová ještě 
v červnu. Poté přejde stavební fi rma 
k úpravám vnitřních prostor a dvor-
ku. 

„Budou vyměněny radiátory a je-
den kotel, všechna okna, rekonstru-

ovány toalety v dětském oddělení 
a upraveny prostory čekárny dok-
tora Nechuty. To si vyžádá zřejmě 
i zásah do provozu ordinací, přes-
tože je záměr města, aby k omezení 
provozu a změně ordinačních hodin 
docházelo co nejméně. Případné 
změny budou včas oznámeny měst-
ským rozhlasem a na webových 
stránkách www.olesnice.cz,“ popsal 
starosta města Zdeněk Peša.  (hrr)

V Olešnici vylepšují 
lékařské středisko

Blansko - V polovině června bu-
dou v Blansku zahájeny práce, které 
zvýší kapacitu pro předškolní vzdě-
lávání ve městě z 567 na 617 míst. 
Potvrdil to místostarosta Lubomír 
Toufar. 

„Mateřská škola bude umístě-
na ve druhém patře dvorní budovy 
základní školy ve Dvorské ulici. 
Stávající dispoziční řešení bude 
upraveno tak, aby plně odpovídalo 
všem současně platným předpisům 
a normám pro výkon činnosti ma-
teřské školy,“ uvedl. Dvoutřídní 
školka bude mít kompletní zázemí 
s výjimkou školní kuchyně. 

Stravování bude řešeno v sou-
činnosti se základní školou. „Do-

polední a odpolední svačinky se 
budou chystat v přípravně, která 
bude pro tyto účely vybavena pří-
slušnou technologií. Obědy budou 
přenášeny ze školní jídelny základ-
ní školy přes chodby, schodišťo-
vé prostory a přes spojovací tunel 
v termoportech. V prostorách pří-
pravny se hlavní jídlo rozdělí pro 
jednotlivé třídy a do každé z nich 
se oběd připraví na nerezových 
vozících v nerezových uzavřených 
nádobách,“ upřesnil Toufar. Školní 
zahrada bude umístěna na školním 
hřišti. „V rozpočtu města je na tuto 
akci vyčleněna částka šest milionů 
korun. Hotovo by mělo být závěrem 
srpna,“ dodal. (bh)

Nová školka bude 
pro padesát dětí

Zábava. Občanské sdružení Řemesla Kunštát připravilo o víkendu 
v areálu zámeckého parku v Kunštátě třetí  ročník akce Svátky řemesel. 
Kromě možnosti  nákupu různých výrobků byl pro příchozí připraven 
také bohatý kulturní program.  Foto Radim Hruška

podobit také další dva týmy, které 
již stanuly na pomyslných stupních 
vítězů. Bronzovou příčku si odvezli 
muži z Hlubokého (TR) za čas 18,40 
s. O dvě setiny rychleji dokončili 
útok muži ze Žernovníku. Aktuální 
držitelé rekordu velké ceny bohužel 
letos neplánují odjet celý seriál Kva-
sar cupu, ale rozhodli se vyzkoušet 
své dovednosti v extralize ČR. Pro-
to nedělní soutěž pojali spíše jako 
trénink na následující víkend, kdy 
odjíždějí na extraligové dvojkolo na 
sever Čech. Nejkvalitnější sestřiky 
předvedli v neděli muži z Horního 
Poříčí s časem 18,22 s a právem si 
odvezli kromě poháru také netradič-

ní cenu v podobě zrcadla s vybrou-
šeným názvem soutěže.

Nedostatek tréninku se podepsal 
na výkonech i v ženské kategorii, 
do které se přihlásilo čtrnáct týmů. 
Časy, které stačily v Bořitově na 
vítězství, by na některých soutěžích 
loňské sezony nezískaly ani slušné 
body. Těsně za stupni vítězů zaostaly 
vicemistryně ze Žernovníku s časem 
20,25 s. Bronzovou příčku pro sebe 
vybojovaly ženy z Černovic s časem 
20,06 s. Již v loňském roce se začaly 
výrazněji prosazovat ženy z Velkých 
Opatovic. Výkonnost si dokáza-
ly uchovat i přes zimní přestávku 
a v neděli si odvezly stříbrný pohár 

za čas 19,59 s. Nejrychleji dokázaly 
své útočení dokončit ženy z Bohu-
ňova s časem 19,27 s.

Vzhledem k tomu, že se jednalo 
o první kolo Kvasar Cupu, tak stejné 
pořadí platí i v průběžném hodno-
cení seriálu. Další kolo nás čeká již 
v sobotu v Sychotíně v areálu Pod 
zámkem. Tamní trať patřila v mi-
nulých ročnících mezi nejrychlejší 
v seriálu. Proto budeme netrpělivě 
sledovat, jestli tomu tak bude i letos, 
kdy týmy nemají v nohách tolik tré-
ninků. Soutěž začíná ve 13.30 hodin. 
Kompletní výsledky bořitovské sou-
těže naleznete na internetu na strán-
kách www.vc-blanenska.com.

Soutěž v Bořitově.  Foto archivSoutěž v Bořitově.  Foto archiv

Kradli hlavně elektroniku
Rájec-Jestřebí - Policisté už znají jména dvou pravděpodobných pacha-

telů, kteří se koncem května vloupali do jedné z restaurací v Rájci-Jestřebí. 
Zloději si odtud odnesli kamery, zesilovač, satelitní přijímače, reproduk-
tory, počítač s monitorem a další elektroniku. Celkem tak způsobili škodu 
za téměř sto sedmdesát tisíc korun. Muži jsou nyní podezřelí ze spáchání 
trestného činu krádeže.  (hrr)

Chtěla televizor, nemá nic
Blanensko - Žena z Blanenska „naletěla“ podvodníkovi přes internet. 

Rozhodla se totiž na internetovém dražebním portále koupit LCD tele-
vizor. Už v polovině března proto zaslala prodejci na účet požadované 
peníze včetně poštovného. Do dnešního dne ale nemá ani televizor, ani 
vrácené peníze. Prodejce se jí nepodařilo elektronickou poštou nebo tele-
fonicky kontaktovat. Ženě tak vznikla škoda za více než šestatřicet tisíc 
korun.  (hrr)

Zmizely sazenice stromů
Svinošice - Více než dvě stě padesát stromků si odnesl zloděj z les-

ní školky nedaleko Svinošic. Pachatel se dostal dovnitř pravděpodobně 
nedostatečně zajištěnou vstupní bránou. Ze školky ukradl 265 sazenic 
stromků druhu Thuja Occidentalis, čímž způsobil majiteli škodu za téměř 
devět tisíc korun.  (hrr)

Motorkář se lehce zranil
Blansko - Řízení motocyklu nezvládl v neděli 6. června krátce po je-

denácté hodině dopolední devatenáctiletý řidič jedoucí od Blanska k Šeb-
rovu. V pravotočivé zatáčce vyjel se svým motocyklem značky Kawasaki 
do protisměru, kde se střetl s projíždějícím polským autobusem. Při střetu 
byl motocyklista lehce zraněn. Na jeho stroji vznikla škoda za asi sto pa-
desát tisíc korun, na autobusu pak za dalších pět tisíc. V autobusu se nikdo 
nezranil.  (hrr)

Nepříjemnost. V pondělí krátce po osmé hodině spadl strom na auto mezi 
Adamovem a Josefovem. Událost se obešla bez zranění.



Populární herec Jan Šťastný stráví svoji letošní dovolenou pravděpodobně na ostrově Ischia

Stále čekám na zajímavou fi lmovou nabídku
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Boskovice - Franci v seriálu Po-
jišťovna štěstí, Dalibor Frynta v Or-
dinaci v růžové zahradě. To jsou dvě 
nejznámější postavy sympatického 
herce Jana Šťastného, který zaví-
tal minulý týden společně se svými 
hereckými kolegyněmi do Western 
parku v Boskovicích. 

Dovolte mi na úvod jednu osob-
ní otázku. Doktor Frynta vystřídal 
poměrně dost partnerek, kdy už se 
konečně usadí?

(smích) Doktor Frynta se zoufale 
snaží najít stálou partnerku, ale pro-
stě se mu to nějak nedaří. Je to chlap 
smolař. Snad ale mohu prozradit, že 
se v nejbližší době začne blýskat na 
lepší časy. Na něco trvalejšího a hod-
notnějšího.

Takže na rovinu. Bude to vztah 
s paní doktorkou Mandlovou v po-
dání Terezy Kostkové?

Z odpovědi se to dá vytušit. 
(smích)

Jaké se vám líbí ženy?
Nerozlišuji, jestli blondýna, bru-

netka, vysoká nebo štíhlá. Mám rád 
inteligentní ženy a samozřejmě hez-
ké ženy, to bych kecal. Moje partner-
ka musí být dostatečně empatická. 
Mám také svoje problémy, snažím se 
být tolerantní, takže chci, aby taková 
byla i ona. A měla by mít smysl pro 
humor, to preferuju ze všeho nejvíc. 
Navíc si s ní bylo o čem povídat. 
Tedy nechyběla u ní jistá míra inte-
ligence. Myslím sociální inteligence. 
Inteligence není o tom, jestli mám 
šest vysokých škol, to s tím nesou-
visí. Takové to, aby uměla vařit, prát, 
žehlit, to je opravdu nepodstatné.

V seriálu Ordinace v růžové za-
hradě se pohybujete v lékařském 
prostředí. Jaký máte vztah k léka-
řům?

Velký. Já jsem vlastně v tom pro-
středí vyrůstal. Moje maminka i bý-
valá žena jsou lékařky. I když jsem já 
chodil na gympl, tak jsem koketoval 
s myšlenkou, že bych rád dělal medi-
cínu. Ono se to pak nakonec všechno 
otočilo, ale lékařství je obor, který 
obdivuju.

Prostředí vám tedy není úplně cizí 
a máte jistou výhodu oproti  svým 
kolegům?

Není mi úplně cizí a je pravda, že 
je mi tam svým způsobem dobře. Po 
letech se mi možná i splnil sen dělat 
medicínu, když si můžu lékaře aspoň 
zahrát.

Který obor by vás bavil?
Určitě chirurgie. To je alfa a ome-

ga. Nemyslím to špatně oproti jiným 
oborům, ale je to pro mě královská 
disciplína.

Konečně máme krásné počasí. 
Kam vyrazíte letos na dovolenou?

To ještě pořádně nevím. Normální 
dovolenou jsem neměl asi deset let. 
Letos bych chtěl v červenci aspoň 
čtrnáct dnů v kuse vyšetřit. Zrovna 
včera jsem si prohlížel katalog. Do-
cela se mi tam zalíbil ostrov Ischia, 
kde jsou termální prameny, takže by 
to mohlo být zajímavé. 

Dáváte přednost zahraničí?
Takhle to není. Domácí turistice se 

snažím věnovat ve volných chvílích, 
které mám během roku. Je jich sice 
málo, ale upřímně řečeno, s oborem, 

kterým dělám, potřebuju taky občas 
trochu zmizet ze světa. 

Četl jsem, že máte rád motorky, 
takže si ji na dovolené užijete?

To jsou ty moje chvilky české tu-
ristiky, kdy vezmu motorku a někam 
se jedu podívat. Tam to asi o motorce 
nebude.

Bojíte se na silnicích?
Nebojím. Podívejte, já nejsem žád-

nej divočák. Mám choppra a upřed-
nostňuji fi lozofi i nikam nespěchat. 
Jet z bodu A do bodu B a vychutná-
vat si to. Hlavně v klidu.

Jezdíte sám nebo s partou?
Já jsem sólista. Ono je to těžký. 

Když si najdu čas, tak se zase ne-
trefím do volného času svých kama-
rádů. Ale začínal jsem v partě, sjeli 
jsme celé Rakousku, což bylo nád-
herný. 

Díval jsem se na vaši fi lmografi i 
a jsou tam převážně seriály, diva-
dlo, televize, ale téměř chybí fi lm...

Dalo by se říct, že fi lm se mi úplně 
vyhnul. Točil jsem snad naposledy 

jako dítě. Trochu je mi to líto, při-
znávám. Kdyby někdo našel odvahu 
obsadit mě do nějakého českého fi l-
mu, tak bych se nebránil.

Jakému žánru dáváte přednost?
Pohádky už mám za sebou. 

(smích) Docela bych upřednostňoval 
komorní příběh, jak říká moje part-
nerka, pro celou rodinu. Rozhodně 
ne o depresi, ale o soužití lidí se svý-
mi problémy, vtipnými situacemi. 
Aby se tam vešlo všechno.

Žádnou takovou nabídku jste 
opravdu nedostal?

Dostal jsem několik nabídek, to 
bych kecal, ale měl jsem vždycky tu 
smůlu, že k realizaci nikdy nedošlo. 
Ono je to s českým fi lmem takové, 

že je padesát ambiciózních projektů, 
ale z fi nančních důvodů se jich nato-
čí jen polovina. Momentálně se točí 
fi lm Bastardi, kde mám menší roli. 
Na podzim, někdy v listopadu má jít 
do kin. 

Nemáte obavu, že si vás diváci 
zaškatulkují jako seriálového her-
ce?

To riziko tady je. Seriálů bylo v po-
slední době hned několik a lidé, když 
mě potkají, tak mě vždycky oslovují 
jménem postavy, kterou hraji. Dnes 
jsem pro ně primář Frynta. (smích)

Co divadlo?
Pořád stejný. Jsem věrnej pes. 

V angažmá na Vinohradech jsem 
už osmnáct let. Aby toho nebylo 
málo, tak mám tu drzost, že učím na 
DAMU. Když to všechno sečtete, 
tak volného času moc nemám.

Jste přísný učitel?
Razím jednu teorii, což se možná 

nelíbí některým mým kolegům. Ne-
mám rád autoritativní věci. Jediným, 
čím se od svých studentů liším, je 
fakt, že mám nějaké zkušenosti. To 
je jediný rozdíl. Nevidím tedy dů-
vod, proč stát na druhé strany bari-
kády. Vychovávám si svoje nástupce, 
byl bych blázen, kdybych si je proti 
sobě poštval. Samozřejmě, občas je 
potřeba zasáhnout, ale v rovině přá-
telství, jsou to přece jen dospělí lidi. 

Sledujete politiku?
Ono to ani jinak nejde, doba je di-

voká. Sleduju politiku, nebudu sice 
prozrazovat, koho jsem volil, ale 
můžu říct, že z toho jak volby dopad-
ly, mám radost. 

Fotoreportáž Fotoreportáž 
z návštěvy herců TV z návštěvy herců TV 
Nova v Boskovicích Nova v Boskovicích 
najdete na str. 12. najdete na str. 12. 

Jan ŠtastnýJan Štastný    Narodil se ve Zlíně v roce 1965. Studoval na praž-
ské DAMU a od roku 1988 do roku 1992 působil v Národním divadle. 
Po odchodu z Národního divadla se stal členem Divadla na Vinohra-
dech, kde působí dodnes. Známé jsou jeho role z televizních pohádek, 
objevil se v některých seriálech (Náměstí čko, Život na zámku, Vyprávěj, 
Ordinace v růžové zahradě, Pojišťovna štěstí ). Jan Šťastný se věnuje 
také dabingu. Převážně dabuje amerického herce Antonia Banderase. 
 Zdroj Internet

Jan Šťastný s kolegyněmi z televize Nova ve Western Parku Boskovice.  Foto Pavel ŠmerdaJan Šťastný s kolegyněmi z televize Nova ve Western Parku Boskovice.  Foto Pavel Šmerda
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ZEAS Lysice, a.s. 
Družstevní 68

Lysice

pond lí–pátek 7.00–16.00, sobota 7.00–11.00 hodin

V rozší ené prodejn  si m žete koupit
stavebniny i hospodá ské pot eby 

Od 3. kv tna funguje prodejna 
stavebnin, krmiv a hospodá ských 
pot eb v areálu  rmy ZEAS v Ly-
sicích v rozší ených prostorách 
a svým zákazník m tak nabízí ješt  
více možností k nákupu.  

„Za ínali jsme p ibližn  p ed de-
seti lety s minimálním sortimentem. 
První rozší ení prodejny prob h-
lo v roce 2006, to zatím poslední 

v roce 2010. P išlo na dva miliony 
korun a zákazníci mají momentáln  
k dispozici mnohem v tší prostory 
i nabídku,“ ekl editel spole nosti 
ZEAS Lysice Ji í Šafá . 

Podle jeho slov si u nich zájemci 
mohou nakoupit kompletní stavební 
sortiment, tedy zdící materiál (cih-
ly, tvárnice), písek na betonování 
i kopaný, cement a betonové sm -

si, omítkové sm si, izolace, široký 
sortiment polystyren  a zateplova-
cích prvk , sádrokartony, pro  ly, 
zárubn  a další. Samoz ejmostí je 
možnost dopravy zboží až dom . 

„Krom  stavebnin tam prodává-
me také vodohospodá ský materiál, 
hospodá ské a pracovní pot eby pro 
emeslníky a krmné sm si vlastní 

výroby pro dr bež, králíky, prasata, 
ku ata, kon  a další zví ata. Ve sta-
vebninách máme vystaveny i pra-
covní od vy, které šijeme na úseku 
p idružené výroby. Také ty si tam 
mohou zájemci zakoupit, stejn  
jako pracovní obuv,“ doplnil Šafá . 

A to nejd ležit jší na záv r, pro-
dejna v areálu  rmy ZEAS je ote-
v ena od pond lí do pátku v dob  
od 7 do 16 hodin, v sobotu od 7 do 
11 hodin. Bližší podrobnosti a ob-
jednávky je možné zjistit a za ídit 
na telefonním ísle 516 499 823. 

Co nabízí v prodejn :
� zdící materiály - cihly, tvárnice 

KERATHERM, tvárnice 
PORFIX, YTONG

� písek k betonování (Brat ice)
� kopaný písek
� cement a betonové sm si
� omítkové sm si CEMIX
� izolace minerální
� široký sortiment polystyren  
 a zateplovacích prvk
� sádrokartony a pro  ly
� zárubn
� kanaliza ní potrubí a tvarovky
� pracovní pot eby 
 pro emeslníky
� široký sortiment krmných 

sm sí vlastní výroby 
 v balení 10, 25, 50 kg (králíci, 

nosnice, ku ata, ká ata, kr ty, 
prasata, kon )

� zeminu pro zahrádká e
� pracovní pom cky – obuv, 

holínky, pracovní vesty
� um lá hnojiva, prost edky 

chemické ochrany
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Do blanenského akvaparku v sobotu zavítaly téměř dvě tisícovky návštěvníků

Koupaliště v regionu už rozjíždí provoz

z redakční poštyz redakční pošty

Pavel Šmerda
zpravodajové Zrcadla

Pokračování ze str. 1 
Nebudeme jej tedy již jako hlavní 

podílník obchodní společnosti Re-
laxa provozovat. Otázka na to, jak 
bude léto na sloupském koupališti 
vypadat, by tedy měla být směřo-
vaná na něj,“ uvedl starosta Josef 
Mikulášek. Novým vlastníkem je 
Martin Janeček. „Provedli jsme 
v uplynulých dnech nátěry stěn, po-
sekli trávu. Právě napouštíme vodu, 
abychom co nejdříve mohli otevřít,“ 
prozradil. Jak upřesnil, radikální na-
výšení vstupného neplánuje. „Mělo 
by zůstat na loňské výši, myslím, že 
v dost lidových cenách,“ říká.

Pokud vydrží slunečné počasí, 
otevře letovické koupaliště své brá-
ny v průběhu tohoto týdne. V pro-

vozu bude denně od 10 do 19 hodin. 
Ceny zůstávají stejné jako v loň-
ském roce.

Dospělá osoba zaplatí za celý 
den čtyřicet korun, s rodinným pa-
sem pak o pět korun méně. Děti do 
patnácti let pětadvacet, respektive 
dvacet korun a děti do tří let mají 
vstup zdarma. V letošním roce ne-
bude z ekonomických důvodů fun-
govat večerní koupání. V areálu je 
pro návštěvníky k dispozici občer-
stvení, hřiště na volejbal, plážový 
volejbal, nohejbal, tenis, stolní te-
nis, minigolf, kuželky, skluzavka, 
tobogán a dětské hřiště.

Ve Velkých Opatovicích si mo-
hou lidé užívat koupání od začátku 
tohoto týdne. Tamní akvapark je 
otevřen denně od 10 do 19 hodin. 
Celodenní vstupné pro dospělého 
činí 50 korun (odpolední 30 korun), 

pro děti a seniory 30 (20) korun. Ce-
lodenní rodinné vstupné pak přijde 
na 130 (80) korun. Lidé mají k dis-
pozici plavecký, rekreační a dětský 
bazén, sedmdesátimetrový tobogán, 
skluzavku a občerstvení.

Pokud to počasí dovolí, bude 
adamovské koupaliště otevřeno zá-
jemcům od 28. června do 5. září. Co 
se týká cen vstupného, bude o nich 
rozhodnuto v těchto dnech, ale je 
předpoklad, že se příliš od těch loň-
ských neodchýlí. Tradiční návštěv-
níci koupaliště si mohou zpestřit 
pobyt u bazénu hrou stolního tenisu 
nebo volejbalu. „Pro děti jsme ved-
le atrakcí, na které si už loni zvykly, 
připravili i novou skluzavku,“ uved-
la za provozují společnost Adavak 
Marta Vrchovská.

Boskovické koupaliště bude 
otevřeno od 19. června každý den 

od 9 do 20 hodin. Dospělí zaplatí 
za vstup 60 korun (po sedmnácté 
hodině 40 korun), mládež a senioři 
40 (20) korun a děti do šesti let 20 
(10) korun. 

Na místě si lidé mohou půjčit 
vybavení na pétanque, badmin-
ton, stolní tenis, plážový volejbal 
a malou kopanou za 20 korun za 
hodinu, přitom zaplatí zálohu 100 
korun. Soft tenis přijde na 10 ko-
run za hodinu se zálohou 50 korun. 
Bude si možné půjčit také létající 
talíř za pět korun za hodinu (50) 
nebo plastové lehátko za třicet ko-
run za den.

Olešnické koupaliště ještě v pro-
vozu není. Jeho otevření se plánuje 
na druhou polovinu června. Každý 
den od 10 do 18 hodin. Dospělí 
zaplatí za vstup třicet korun, děti 
dvacet. Kromě koupání je v areálu 

k dispozici také občerstvení a hřiš-
tě na míčové sporty.

Také v Lysicích museli vzhledem 
ke špatnému květnovému počasí vět-
šinu prací odložit. „Nyní se na kou-
pališti uklízí, seče tráva, od pondělí 
jsme začali s nátěrem hlavního bazé-
nu,“ řekl starosta Luděk Baláč. Pod-
le jeho slov nedojde letos k žádným 
zásadním změnám v ceně vstupného 
ani v otevírací době, které tak zůstá-
vají jako loni. „Otevřeno bude denně 
od 10 do 19 hodin, dospělí zaplatí 35 
korun, tam ale ještě zvažujeme na-
výšení o pět korun, děti do 12 let 30 
Kč, nejmenší do dvou let mají vstup 
zdarma. Zvýhodněné vstupné bude 
platit od šestnácté hodiny,“ doplnil 
starosta s tím, že v provozu bude 
i sousední restaurace. V závislosti na 
počasí chtějí v Lysicích areál otevřít 
pro veřejnost v závěru června. 

Den dětí v Lipovci
Stejně jako v každé mateřské školce, i u nás v Lipovci se v úterý 1. června 

slavil Den dětí. Pro naše Berušky a Sluníčka to byl nezapomenutelný den. 
A proč? Představte si, že si po svačince přišla pro děti do třídy krásná 
princezna! Děti jí s úžasem následovaly a když jsme všichni přišli do tělo-
cvičny, čekaly tam na nás další pohádkové postavy – Beruška, včelka Mája, 
princezna, Maková panenka, vodník, šašek a jiné bytosti...

Jen paní učitelky věděly, že se pod maskami skrývají žáci deváté třídy. 
Připravili pro své malé kamarády dopoledne plné sportovních her, např. 
hod na cíl, překonávání různých překážek, chůze na chůdách, slalom na ko-
loběžkách a u pana fotbalisty si mohly děti zkusit kop na branku. Posledním 
úkolem bylo projet na koloběžce překážkovou dráhu až k cíli, kde čekala 
sladká odměna v podobě medaile. Samozřejmě následovala minidiskoté-
ka. Nakonec na nás ve školce čekaly dorty v podobě sluníčka a berušky, 
které upekla paní Benešová, maminka jednoho z našich předškoláků. Za 
celou mateřskou školu děkujeme našim ochotným a šikovným deváťákům 
a doufáme, že spolupráce mateřské a základní školy bude fungovat i nadále. 
 Učitelky MŠ Lipovec

Blansko - V rámci prázdninových 
investičních akcí na území Blanska 
se dočkají úprav dvě křižovatky. 

Ta mezi ulicemi Poříčí a Mlýn-
ská, tedy u vjezdu na Sportovní 
ostrov Ludvíka Daňka, bude řešena 
zatím provizorně, radnice se stále 
nevzdává myšlenky, že tam v blíz-
ké budoucnosti vznikne křižovatka 
kruhová. 

„Momentálně jsou v běhu lhůty na 
povolení objízdných tras. Ty v tom-
to případě nemohou vést jinudy než 
středem města,“ uvedl místostarosta 
Jindřich Král. Jak vysvětlil, i proto 
je na místě snaha, aby uzávěrka tr-
vala co nejkratší dobu. „Věříme, že 
by to bylo v řádu několika dnů, než 

by se vybudoval středový ostrůvek. 
Osvětlení přechodů, úprava křižo-
vatky, vodorovné značení, to vše by 
se dalo dělat za částečného provo-
zu,“ dodal. Celkové náklady na tuto 
akci má vedení města vyčísleny na 
400 tisíc korun, z toho činí 150 tisíc 
dotace z Jihomoravského kraje.

Druhou křižovatkou, která dozná 
změn, bude prostor před hlavní poš-
tou mezi ulicemi Hybešova a Masa-
rykova. „Ta není až tak frekvento-
vaná, myslíme, že její úprava proto 
nebude tolik náročná jako v prvním 
případě,“ myslí si Král. Tato stavba 
bude ale fi nančně náročnější, nákla-
dy na ni jsou vyčísleny na 1,5 mili-
onu korun. (bh)

Dvě křižovatky se
dočkají úpravy

Na baseballovém hřišti v Blansku se v pátek 9. července od 20.30 hodin 
koná koncert kapely Divokej Bill. Koncert je součástí turné k aktuálnímu 
albu Mlsná. Jako host vystoupí skupina Mandrage. 

Ve spolupráci s pořadatelem jsme pro vás připravili soutěž o třikrát dvě 
vstupenky na tuto akci. Jak vyhrát? Úkol je jednoduchý. Stačí, když správně 
odpovíte na následující otázku, svoji odpověď s telefonním číslem pošlete 
nejpozději do neděle 20. června na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovic-
ka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, příp. na e-mail soutez@zrcadlo.net, 
a pak už budete jen čekat, jestli se na vás usměje štěstí, budete vylosovaní 
a získáte dvě vstupenky. 

Otázka: Napište názvy tří skladeb 
z nejnovějšího CD skupiny Divokej Bill? 

Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si můžete zajistit 
v předprodeji. V MKS v Adamově a v informačních kancelářích v Blansku, 
v Boskovicích a v Letovicích. VÝHERCE Z MINULÉHO ČÍSLA: MAR-
KÉTA SEDLÁKOVÁ, Rájec-Jestřebí. (zbb)

Soutěž o vstupenky

Rybářské závody v LysicíchRybářské závody v Lysicích

Boskovice - Už o prázdninách 
se boskovické kino Panorama 
může zařadit mezi jedno z nejlé-
pe technicky vybavených zařízení 
v republice. Pomůže tomu připra-
vovaná digitalizace a nákup nejmo-
dernější techniky. Boskovičtí radní 
už vybrali dodavatele technologie 
a bankovní ústav, který poskytne 
potřebný dlouhodobý investiční 
úvěr. V současné době se čeká na 
schválení akce od zastupitelů.

„V případě, že k tomu dojde, za-
hájíme ihned práce. Vybrali jsme 
technologii, která naše kino posune 
až za hranice toho, co jsme původně 

očekávali. Digitalizaci bude zajiš-
ťovat jediná fi rma, která v tuzemsku 
disponuje technologií 4K. Budeme 
tak druhé kino v republice s mož-
ností trojrozměrné projekce,“ uvedl 
ředitel kina Radek Procházka.

Nákup nejmodernější technolo-
gie podle něho umožnil příznivý 
kurz dolaru ke koruně a také para-
doxní fakt, že nejlepší technologie 
je levnější než ty méně kvalitní. S 
termínem dodání to ale bude podle 
Pernici složitější. Začalo se totiž 
digitalizovat Rusko a fyzicky není 
potřebné vybavení. 

„Nyní se snažíme projektory 

předobědnat. Je ale možné, že na ně 
budeme čekat. Modernizaci chceme 
udělat v červenci, kdy je v provozu 
letní kino, protože ve stálém proběh-
ne kvůli obměně technologie čtrnác-
tidenní odstávka. Přesné termíny bu-
deme vědět až po podpisu smlouvy 
s dodavatelem,“ doplnil Pernica. 

Investice do rekonstrukce se 
bude pohybovat kolem 3,4 milio-
nu korun. Kulturní zařízení si vez-
mou úvěr 2,2 milionu, další milion 
dostanou formou státního grantu 
a zbytek potřebných peněz uhradí 
z příspěvku ze členství v Europa 
Cinemas.  (hrr)

Kino bude patřit mezi špičku Ženu zabil 
padající strom
Pokračování ze str. 1
„K nám se valila voda po scho-

dech a přes odpady. Bylo tady tak 
patnáct čísel, stáli jsme v ní po kotní-
ky. Hasiči nám vodu odčerpali a asi 
patnáct lidí nám pomohlo s úklidem. 
Chtěli jsme v neděli otevřít, ale už 
to nemělo cenu. V dalších dnech ale 
jedeme normálně,“ řekla provozní 
restaurace. 

Jak lidé odklízejí následky kalami-
ty, jaké škody napáchal vítr v lesích, 
unikátní fotografi e a další informace 
přineseme v příštím čísle Zrcadla 
Blanenska a Boskovicka.

Sborování. V chrámu sv. Jakuba v Bo-
skovicích se konala v pořadí již 13. 
nesoutěžní přehlídku pěveckých chrá-
mových sborů boskovického regionu. 
Všechny přítomné sbory a poslucha-
če přivítal děkan P. Miroslav Šudoma 
a nastí nil význam zpěvů při liturgii. 
Poté předal slovo Jiřímu Pohlovi, kte-
rý vždy jednotlivý sbor uvedl. Prvním 
vystupujícím byl místní pěvecký sbor 
Janáček, který řidil Tomáš Pléha. Ná-
sledovaly Svatojánský chrámový sbor 
ze Svitávky pod vedením Leontýny Ko-
ryčánkové, sloupský chrámový sbor, 
šošůvská schola, Carpe diem z Letovic 
a místní smíšený chrámový sbor. Každý 
ze sborů předvedl úctyhodný pěvecký 
výkon, za který byl vždy odměněn mo-
hutným potleskem.  Miroslav Holík

Koncert v lysickém zámku
V rámci mezinárodního hudebního festivalu Concentus Moraviae se ve 

velkém salonu Státního zámku v Lysicích uskutečnilo vystoupení Moniky 
Knoblochové - cembalo, Najponk – klavír a Tarase Vološčuku – kontrabas. 
 Foto Jaromír Fiala

Slavnosti železa 
budou letos 

v novém
Rudice - Začátek prázdnin pat-

ří v Rudici už tradičně slavnostem 
železa. Pořadatelé se zamýšleli, jak 
změnit obvyklý scénář, a tak se 
letos můžeme 3. července těšit na 
novinky.

„Na tradiční šutrobití ani na his-
torickou tavbu železa jsme rozhod-
ně nezanevřeli, ale letos jsme se 
zaměřili na uspořádání jarmarku 
středověkých řemesel. Nebudou 
chybět kováři, ale ani například 
keramici a další šikovní řemeslní-
ci. Pod jejich vedením si zájemci 
budou moci zkusit, co všechno 
takové řemeslo obnáší,“ vysvětlil 
rudický starosta Roman Šebela. 

Do náročné přípravy se letos 
rudické občanské sdružení Větřák 
pustilo ve spolupráci s Technickým 
muzeem a dalšími organizacemi. 
Cílem je nejen přilákat do Rudice 
turisty, ale vzbudit i zájem míst-
ních. (ama)

Akce. Místní skupina Moravského rybářského svazu ve spolupráci 
s městysem Lysice uspořádaly v sobotu na rybníku Molák třetí  ročník 
dětských rybářských závodů a závodů dospělých. „Dětské části  se zú-
častnilo rekordních 43 závodníků. Všechna stanoviště byla obsazena. 
Stejně jako u dospělých se i u dětí  hodnotí , jakou celkovou délku ryb zá-
vodníci v průběhu dvou hodin nachytají,“ řekl předseda místní skupiny 
Petr Dolníček s tí m, že speciálně k těmto závodům vysadili do rybníka 
navíc padesát kilogramů pstruhů.  Foto Pavel Šmerda
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Drahomír Skořepa: Ve funkci ředitele boskovického gymnázia jsem pracoval plných patnáct let

Studenti i kantoři jsou dnes jiní než před lety

Boskovice - Milovníci vodních 
radovánek z Boskovic i okolí se ko-
nečně dočkali. Vsobotu 19. června 
bude zahájen provoz nového mo-
derního koupaliště s vodními prvky, 
tobogánem a skluzavkou. 

V novém areálu bude pro ná-
vštěvníkům k dispozici relaxační 
bazén se spojovacím průplavem do 
pětadvacetimetrového plaveckého 
bazénu s osmi dráhami. Nejmenší 
budou moci využívat dětské brouz-
daliště, pískoviště a herní prvky. Pro 
zábavu pak poslouží sedmdesátime-
trový tobogán a čtyřdráhová široká 
skluzavka se samostatným dojezdo-
vým bazénem. Sportovci se mohou 
těšit na hřiště na plážový volejbal 
nebo plochu na pétanque. Komplet-
ní rekonstrukcí prošly i technologie, 

obslužné budovy, včetně té vstupní, 
kde bude umístěna restaurace. Ke 
slunění poslouží nové travnaté plo-
chy a písečná pláž.

„Na slavnostní zahájení je při-
praven pestrý program v celém are-
álu boskovické Červené zahrady. 
Kromě otevření nového koupališ-
tě proběhne také 1. Pivní slavnost 
v Boskovicích a fotbalový tým 
FC Boskovice představí svůj nový 
projekt. Časově program odstartuje 
v 9 hodin a končit bude asi až s půl-
nocí. S nadsázkou by se dalo říci, 
že od začátku nového tisíciletí se 
boskovickým sportovcům plní to, 
o čem dlouhá desetiletí jen snili,“ 
uvedl mluvčí boskovické radnice 
Jaroslav Parma. (podrobný pro-
gram na str. 12)  (hrr)

Boskovičtí představí zbrusu nové koupaliště

 Foto Jaroslav Parma Foto Jaroslav Parma

Rájec-Jestřebí - Pod názvem 
Mozaika přírody se koná v Galerii 
Kruh na zámku Rájec nad Svitavou 
výstava obrazů přední brněnské vý-
tvarnice, akademické malířky a gra-
fi čky Jiřiny Hartingerová. 

Autorka na ní představuje ko-
lekci tří desítek nových prací, pře-
devším olejomaleb a kombinované 
techniky, v nichž svým osobitým 
malířským rukopisem zachycuje 
široké spektrum přírodních motivů. 
Její obrazy nejsou pouhou fotogra-
fi ckou refl exí skutečnosti, ale mají 
v sobě vysokou míru abstrakce. Vy-
jadřují nálady, dojmy, vjemy a fan-
tazii. A především znázorňují krásu. 

Jsou plné teplých a vlídných barev 
s drobnými milými detaily.

Sama malířka o své tvorbě říká: 
„Přála bych si, aby svět mé krajiny 
přispěl k tomu, aby se člověk chvíli 
zastavil a v dnešním uspěchaném 
světě si uvědomil, odkud vyšel, aby 
se nadýchl krásy, kterou příroda po-
dává na dlani a nechal se pohladit 
po duši…“

Výstava v Galerii Kruh potrvá 
do 8. července a je otevřena denně 
mimo pondělí od 10 do 16 hodin. 
Srdečně vás zveme na prohlídku 
této mimořádné výstavy a věříme, 
že i vy budete po jejím zhlédnutí 
odcházet pohlazeni na duši.  (nf)

Jiřina Hartingerová 
vystavuje na zámku

Sloup - Dvě nové půjčovny spor-
tovních potřeb v regionu Moravský 
kras vzniknou letos díky strategic-
kému plánu LEADER. Místní akční 
skupina Moravský kras svolala na 
začátek června programový výbor 
a vybírala projekty přihlášené do 
třetí výzvy.

„Ve třetí výzvě byly zastoupeny 
tři okruhy - Příležitost pro poznání, 
Příležitost pro dědictví a poslední 
Příležitost pro lesy. První oblast se 

týkala malokapacitních objektů pro 
ubytování a byla určena začínajícím 
podnikatelům v zemědělství a ces-
tovním ruchu. Další oblast byla za-
měřena na kulturní dědictví venko-
va a poslední se týkala lesů,“ uvedl 
manažer MAS Jozef Jančo s tím, že 
posuzováno bylo celkem deset při-
hlášených projektů. 

Programový výbor vybral šest 
z nich v celkové výši fi nanční pod-
pory 5 032 704 korun. Další tři pro-

jekty byly zařazeny do kategorie 
náhradních.

Okruh Příležitost pro pozná-
ní podpoří půjčovnu sportovních 
potřeb a penzion ve Vilémovích 
a půjčovnu v Olomučanech. Peníze 
z okruhu Příležitost pro dědictví do-
stane nové Pivovarnické muzeum 
v objektu staré Sladovny v Černé 
Hoře. Díky strategickému plánu 
LEADER dojde i na rekonstrukci 
střechy objektu Rychta v Krásen-

sku, posledním, šestým podpoře-
ným projektem, je úprava parko-
viště U buku na katastrálním území 
Bílovice nad Svitavou. 

„Čtvrtou výzvu připravujeme na 
polovinu července. Novinkou bude 
podpora nových žadatelů a projektů 
do půl milionu korun výdajů. Teď 
jsou novinky připraveny ke schvále-
ní,“ uvedl Jozef Jančo s tím, že mezi 
vybrané žadatele bude rozděleno 
dalších pět milionů korun.  (ama)

Třetí výzva podpořila celkem šest projektů Počet příjemců 
dávek vzrůstá
Blansko - Oddělení hmotné nou-

ze odboru sociálních věcí Městského 
úřadu v Blansku zaznamenává zvy-
šující se počty lidí, kteří jsou v dů-
sledku ztráty zaměstnání odkázáni 
na dávky v hmotné nouzi. V prvním 
čtvrtletí loňského roku byly přizná-
ny 110 klientům, letos je pobíralo již 
185 lidí a jejich počet stále stoupá. 
K poslednímu květnu byly přiznány 
dalším třinácti žadatelům. (bh)

Silnice mají
nový povrch

Olešnice - Řidičům, kteří se po-
hybují po Olešnici, se bude jezdit 
o něco lépe. Ve městě totiž proběhly 
opravy nejvíce poškozených komu-
nikací. Plošné opravy se dotkly frek-
ventovaných ulic Obora a Hliníky 
společně s Veselskou ulicí. V dalších 
částech se opravovaly výtluky lokál-
ně. Větší množství obalované směsi 
bylo použito k lokálním vysprávkám 
v ulici Horní Vejpustek.  (hrr)

Radim Hruška

Boskovice - Boskovické gymná-
zium v letošním roce slaví sto de-
set let své existence. Současně také 
odchází jeho ředitel Drahomír Sko-
řepa, který ústav vede patnáct let 
a věnoval mu celý profesní život. 

Můžete popsat vaše začátky na 
gymnáziu?

Nastoupil jsem na něj hned po 
vysoké škole, ale o něco později 
než ostatní učitelé, protože jsem byl 
až do konce srpna na roční vojenské 
službě. Tím pádem jsem už nestihl 
přípravný týden a přišel jsem do 
školy, která se už rozjela. Nena-
stupoval jsem sám, ale společně se 
čtyřmi dalšími kolegyněmi. Takže 
došlo k jakémusi zlomu v peda-
gogickém sboru, který se omladil. 
V podstatě to připomíná současné 
období, kdy moje generace ze ško-
ly odchází. Nastupoval jsem jako 
novic. Na starost z matematiky mě 
dostal profesor Křivánek a z fyziky 
profesor Šmétka. Na to, jak jsem se-
děl v kabinetu s panem profesorem 
Křivánkem, který vařil výbornou 
kávu a kabinet po ní krásně voněl, 
vzpomínám velmi rád. 

Do školy jsem sice přišel jako 
novic, ale měl jsem výhodu, proto-
že jsem na rozdíl od kolegyň studo-
val na Palackého univerzitě v Olo-
mouci, kde po nás chtěli z každého 
předmětu měsíční praxi ve škole. 
Takže jsem měsíc učil matematiku 
a fyziku na gymnáziu v Prostějově. 
Věděl jsem tedy, jak vypadá třídní 
kniha (smích), ale vyzkoušel jsem 
si i komunikaci se studenty, což se 
mně určitě vyplatilo. 

Boskovické gymnázium bylo 
vaše jediné působiště, postupně 
jste se stal zástupcem ředitele 
a ředitelem...

Gymnázium je první a doufám, 
že i poslední škola, kde jsem pra-
coval. Zástupcem ředitele jsem se 
stal v roce 1980, kdy se měnilo 
vedení a já byl ustanoven do této 
funkce. Bylo mně to velmi blízké, 
protože jsem s nastupujícím ředi-
telem Josefem Dohnálkem spolu-
pracoval i po odborné stránce - oba 
jsme měli stejnou kombinaci před-
mětů. Ředitelem jsem se pak stal 
v roce 1995, kdy Josef Dohnálek 
odcházel do důchodu. Společné 
jsme měli také to, že naše působení 
ve funkci ředitele trvalo patnáct let. 
Je to v podstatě, za celou existenci 
gymnázia, nejdelší doba, kterou 
sloužili ředitelé.

Když jste nastupoval jako ředi-
tel, měl jste nějakou jasnou kon-
cepci, kam chcete školu směro-
vat? 

Už jako zástupce jsem si podal 
žádost o rozšíření své studijní apro-
bace o výpočetní techniku. A tímto 
směrem se pak snažil školu vést. 
Vzpomínám si, že na gymnáziu byl 
jeden jediný počítač. Byl v ředitel-
ně a zaznamenávali jsme do něj vý-
sledky klasifi kace a tiskli jsme tam 
známky na vysvědčení. Proti tomu, 
jak to vypadá dnes, je to obrovský 
rozdíl.

V posledních letech šla škola ces-
tou projektů. Je to tím, že náš peda-
gogický sbor je na výborné úrovni. 
Máme řadu lidí, kteří si mohou do-
volit pracovat se studenty formou 
projektů. A vůbec to není lehká 

práce. Na výstavě, která připomí-
ná historii školy, jich prezentujeme 
opravdu velké množství. 

Za dobu vašeho působení ve 
škole se ale změnili i studenti ...

Ano. Student v počátku mého 
působení byl víceméně posluchač, 
který přijímal věci, tak jak jsou. 
Musel se naučit nějaké množství vě-
domostí, a ty předvést. Já neříkám, 
že to bylo špatně. Určité základy, 
ať se to studentům líbí nebo ne, by 
měl mít každý z nich. Ale z pasivní-
ho posluchače se studenti postupně 
stávají spolupracovníky s učiteli. Je 
to cítit i v tom, že mohou stále více 
komunikovat elektronickou formou 

a spoustu věcí řešit jiným způso-
bem, než tomu bylo na začátku. 

Odcházíte po patnácti letém ře-
ditelování. Sti hl jste za dobu svého 
působení všechno, co jste chtěl?

Určitě ne. Práce ředitele je veli-
ce obtížná, protože úkolů na jednu 
osobu je moc. Musí to být dobrý 
učitel, na druhé straně člověk, který 
trochu rozumí všemu. Od ekonomi-
ky počínaje až po stavební práce, 
elektrické rozvody a další věci tech-
nického charakteru, které se musí 
řešit. Je něco jiného nastoupit do 
budovy, která je nová. Nebo praco-
vat v takové, která má za sebou více 
než sto let historie a samozřejmě 

se na ní muselo moc a moc měnit. 
V poslední době do školství nešlo 
tolik prostředků, kolik bychom po-
třebovali. Nedala se například jako 
v sedmdesátých letech přistavět ke 
škole druhá tělocvična, nebo pří-
stavba školy jako v devadesátých 
letech. Ale myslím si, že i za men-
ších fi nančních prostředků se řada 
věcí podařila. Nejdůležitější bylo 
energetické osamostatnění školy, 
protože jsme byli napojení na vytá-
pění z Krasu. Postavili jsme hřiště 
s umělou trávou – první v Bosko-
vicích. V tělocvičnách jsme měli 
obrovské problémy s dřevomorkou, 
při výměně podlahy jsme volili již 
umělý povrch. Šlo se cestou ener-

getických úspor, vyměnila se okna, 
některá byla ještě z let 1902 až 1903, 
kdy se škola otevírala. Zateplila se 
budova včetně půdy a střech a další. 
Vybudovali jsme několik multime-
diálních učeben, které jsou vybave-
ny interaktivními tabulemi…

Společně s budovou školy se 
omlazuje také učitelský sbor...

Mladí kolegové přinášejí jiný 
pohled na život, což je dáno i tím, 
že jsou nová generace. Mají samo-
zřejmě i jiné metody práce se stu-
denty. Já od žáků požaduji určitou 
základní sumu poznatků, které musí 
umět a ne si je jen najít na internetu 
nebo v encyklopediích. Střední ško-
la musí totiž žáka naučit soustavně 
pracovat, a to je podle mne podstat-
né i pro studium na vysoké škole. 

V gymnáziu prožíváte závěr své-
ho posledního školního roku. Těší-
te se na „dlouhé prázdniny“?

Mně skončí nejen práce ředitele, 
ale také třetí období boskovického 
radního. Zdá se, že volného času 
budu mít relativně hodně. Chtěl bych 
ho vrátit rodině za dobu, kdy jsem se 
jí nemohl plně věnovat. Na jednu věc 
se ale těším už nyní. Že nebudu mu-
set jezdit na hory v červenci a srpnu, 
kdy jsou i ve vysokých horách pro-
blémy s bouřkami a nestálým poča-
sím. Budu mít možnost je navštěvo-
vat v době pro turisty nejvýhodnější, 
tedy začátkem září nebo na přelomu 
září a října. Samozřejmě bych velice 
rád pokračoval ve výuce v matema-
tickém semináři, ale je otázka, jak 
bude vypadat budoucí složení peda-
gogického sboru. Proto ji nechávám 
otevřenou...

Výročí. Drahomír Skořepa (uprostřed) při zahájení výstavy ke 110 letům gymnázia.  Foto Radim Hruška

Ve Svinošicích v sobotu slavili výročí obceVe Svinošicích v sobotu slavili výročí obce

Sláva. Srazem rodáků a občanů oslavili v sobotu ve Svinošicích 800 let od první písemné zmínky o obci. V prů-
běhu odpoledne vystoupila dětská hudební skupina Kaštánci, zájemci si mohli prohlédnout výstavu historických 
a současných fotografi í nebo sledovat taneční pásmo dětí  a mládeže.  Foto Pavel Šmerda

Ve Vískách vyhlásili vesnici roku
Vísky - Komise pro hodnocení 

obcí přihlášených do krajského kola 
soutěže Vesnice roku 2010 v Pro-
gramu obnovy venkova v Jihomo-
ravském kraji zveřejnila ve Vískách 
letošního vítěze. V našem kraji se 
vesnicí roku stalo Krásensko z vyš-
kovského okresu, které zároveň po-
stupuje do republikového kola. 

Bez ocenění ale nezůstali ani 
zástupci Blanenska a Boskovic-
ka. Úsobrno získalo diplom za 
udržování tradičního vesnického 
společenství a mimořádné ocenění 
za prezentaci své obce. Diplom za 
vzorné vedení kroniky si pak od-
vezla Roubanina. 
Čestné uznání za podporu a roz-

voj turistického ruchu na venkově 
putuje do Suchého. Čestné uznání 
za obnovu veřejných prostranství 
do Vilémovic a čestné uznání za vy-

užití budovy staré školy na charita-
tivní činnost do Petrovic. Vavřinec 
pak od hodnotitelské komise získal 
Modrou stuhu za společenský ži-
vot.

Kromě toho komise vyhodnotila 
také speciální soutěž Jihomoravský 
krajáč, kde mezi sebou přihlášené 
obce soutěží o nejlepší recept na 
tradiční místní jídlo. První místo 
získaly Horní Dunajovice za sta-
rostův vinařský guláš se špekový-
mi knedlíky. Hned za nimi skončil 
Vavřinec za tradiční pokrm bram-
borové zahybáky a třetí Vilémovice 
se svými knedlemi plněnými povi-
dlama.

„Do letošního ročníku se v Jiho-
moravském kraji přihlásilo celkem 
dvaadvacet obcí. Musím konstato-
vat, že jsou všechny krásné. Hodno-
tící komise objížděla uchazeče celý 

týden a měla těžkou úlohu. Žádná 
obec by se neměla cítit jako poraže-
ná, protože jsou všechny na velmi 
vysoké úrovni. Pokud budou o titul 
usilovat i v příštím roce, mají roz-
hodně velkou šanci,“ uvedl předse-
da hodnotící komise a zároveň sta-
rosta Vísek Stanislav Kamba.

Cílem soutěže je mimo jiné po-
vzbudit obyvatele menších obcí 
k rozvoji svého okolí a upozor-
nit veřejnost na krásu a důležitost 
venkova. „Komise hodnotila řadu 
aspektů. Například koncepční do-
kumenty obce, společenský život 
v ní nebo aktivitu obyvatel a jejich 
dobrovolnou práci pro obec,“ vy-
světlil zástupce Spolku pro obnovu 
venkova a starosta Olešnice Zdeněk 
Peša. Podle něj se kladl důraz i na 
podnikání v obci, její vzhled nebo 
péči o veřejná prostranství.  (hrr)
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Blanenští atleti absolvovali o víkendu velmi důležité závody v Brně a Hodoníně

Sotáková zářila v reprezentačním dresu

Jana Sotáková s pohárem nad hlavou.  Foto Jiří OšlejšekJana Sotáková s pohárem nad hlavou.  Foto Jiří Ošlejšek

Bohumil Hlaváček

Brno, Hodonín - Mezinárodní 
atletické utkání Česko - Slovensko 
- Maďarsko se konalo letos v sobotu 
v Brně na Palackého vrchu. V doros-
tencích zvítězili chlapci ČR, v do-
rostenkách Maďarky, naše družstvo 
bylo druhé. Blanenská Jana Sotáko-
vá k tomuto umístění výrazně přispě-
la. Svoji trať 100 m překážek vyhrála 
jasně časem 13,74 s a opět prokáza-
la, že ve střední Evropě nemá kon-
kurenci. „Závod šla navíc z plného 
tréninku, bez speciální přípravy. Na-
víc získala pohár pro nejlepší doros-
tenku našeho družstva,“ měl radost 
její trenér Jiří Ošlejšek. Do prázdnin 
jeho svěřenkyni čekají ještě tři důle-
žité závody včetně MČR. Vzhledem 
k prioritě přípravy na dorosteneckou 
olympiádu v Singapuru je bude ab-
solvovat opět z tréninku.

V Hodoníně se 13. června konal 
Přebor JMK mladšího a staršího 
žactva. ASK Blansko vybojovalo 
celkem sedm medailí. Pernica zví-
tězil ve skoku vysokém výkonem 
175 cm, vyhrál i v dálce skokem 
595 cm. „Šestimetrová hranice je 
opravdu na spadnutí. Navíc přidal 
ještě bronz z oštěpu,“ uvedl Ošlej-
šek. Hlavoňová zaběhla skvělý čas 
na 100 m př. 16,71 s a bylo z toho 
druhé místo. Druhá byla i stále se 
lepšící Kamila Klepalová na 800 m 
v novém osobním rekordu 2:37,91. 
V kouli mladších žákyň překvapivě 
zvítězila Šustrová vrhem přes sedm 
metrů. Klinkovský obsadil ve stej-
né disciplíně druhé místo slušným 
výkonem 9,08 m.

divizedivize

Bohumil Hlaváček

Jedovnice - Skvěle si vedl mi-
nulý týden na domácí půdě v Je-
dovnicích minigolfi sta Radek Še-
bela (na snímku společně se synem 
Davidem, který je již rovněž regis-
trovaným hráčem). Jako správný 
prezident klubu pozvedl prapor 
svého celku, který se na dalším 
podniku extraligy družstev umístil 
na výborném třetím místě. Navíc 
senzačně triumfoval v celkové kla-
sifi kaci jednotlivců.

Životní výsledek?
Určitě. Můj jednoznačně a navíc 

to pomohlo mančaftu. 

Čím se to stalo?
Tak na to se ptá spousta lidí. 

Myslím, že základ byl v tom, že 

jsem se koncentroval na výsledek 
týmu a ten individuální výsledek 
přišel tak trochu mimochodem. 
Přiznám se, že jsem vůbec nevěděl, 
jak si vedu mezi jednotlivci, nesle-
doval jsem to. Soustředil jsem se 
na týmovou soutěž, bylo to napína-
vé až do konce.

Padl i osobák?
Ano. Jednoznačně nejlepší vý-

kon, co jsem kdy zahrál. Vyrov-
nal jsem si také rekord na jedno 
kolo, které se mi povedlo za 
devatenáct úderů. Čili sedmnáct 
jedniček a jedna dvojka. Škoda, 
mohlo to být maximum, to se 
jen tak nezadaří. Celkový 
součet jsem měl čtyřia-
osmdesát úderů na čty-
ři kola. Tedy dvanáct 
dvojek. 

Co na to říkali konkurenti ?
Byli překvapeni. Se mnou se 

vůbec nepočítalo. Nejsem žádný 
hráč republikové špičky, spíš ta-
kový lepší průměr. Na celostátním 
turnaji jsem byl zatím nejlépe tak 
kolem sedmého místa. Takže tako-
vá bomba.

A kolegové v týmu? Byla osla-
va?

Zatím ne. My slavíme 
úspěchy z celé sezony až na 
našem turnaji. Zatím byl 
jen takový malý přípitek. 
Soutěž družstev, na které 
nám záleží nejvíc, ještě 
není dohraná. 

Jak si stojíte?
Díky jedovnickému 

úspěchu jsme se posunuli 

ze sestupové příčky nahoru, bude 
záležet na tom, jak si povedeme 
na posledním podniku extraligy. 
Ten se koná v Praze, bude to těž-
ké. Hraje se na betonových dra-
hách, moc to na nich neumíme, na 
Moravě žádná taková není. Je to 
náročnější, nemáme na tom natré-
nováno. Máme v kádru hráče, kteří 
to ale znají, snad nám pomůžou. 
Uvidíme.

Pošilhávate jako minigolfi sta 
i po klasickém golfu?

Já konkrétně jo. Výbavu mám, 
občas si to vyzkouším. Výhodu 
máme na putech, na greenu to umí-
me. Působíme u toho sice komicky, 
jsme u toho sklonění, ale býváme 
úspěšní. Odpaly je třeba se naučit, 
na těch dorážkách jsme pak dobří. 
Baví mne to. 

Radek Šebela vypálil favoritům na domácí půdě rybník

Úspěch. Přípravka FK APOS BLANSKO zazářila na turnaji E.ON Junior Cup ve Vyškově. V semifi nále porazila Boskovice 2:0. Ve fi nále sice podlehla Líšni 1:0, ta ale byla vzhledem ke startu 
staršího hráče dodatečně diskvalifi kována a Blansko tak postoupilo do celorepublikového fi nále. Nejlepším brankářem byl vyhlášen Zdeněk Veselý a hráčem Alexandr Rek (oba Blansko). 
Foto Zita Reková * Celostátní setkání. Blansko bylo o víkendu dějištěm prvních celostátních her jednoty Orel. Za účasti  zhruba tří set sportovců se soutěžilo ve fl orbalu, malé kopané, stolním 
tenisu a kuželkách. Bohatý byl i doprovodný program. Foto Petr Ducháček

Podle očekávání nepřekročily cel-
ky Blanska a Boskovic svůj stín ani 
v posledním kole fotbalové divize. 
Ze hřišť soupeřů přijely s prázdnou.

FC Velké Meziříčí – FK APOS 
Blansko 5:2 (5:1). Branky: 7., 24., 
39. Beran, 33., 45. Jaroš - 26. Kleve-
ta, 79. Farník. Blansko: Štěpanovský 
– Šíp, Klimeš (46. Jarůšek), Zich, 
Bezděk – Farník, Janíček, Kleveta, 
Němec, Starý (76. Beneš) – Sehnal. 
Rozhodčí: Machát – Hrůza, Bártová. 
Delegát: Blažek. ŽK: Netrda, Brych-
ta – Zich, Šíp. Diváků: 358.

Blansko nastoupilo s defenzivně 
postaveným týmem. Přes varování 
trenéra Šindelky záhy inkasovalo. 
Branka předznamenala to, jak budou 
padat i následující. Únik po pravé 
straně, centr a prosazení se domácí-
ho útočníka Berana přes nedůrazný 
střed blanenské obrany – 1:0. A záhy 
na to se situace opakovala skoro jako 
přes kopírák – 2:0. Hostům se po-
dařilo kontrovat, když se míč dostal 
po přistrčení ke Klevetovi a ten ne-
zaváhal – 2:1. Srovnat mohl Sehnal, 
trefi l však v šanci jenom tyč a před-
znamenal, co se bude dít po změně 
stran. Mezitím ale ještě přišla klasika 
z prvního poločasu. Brejk po pravé 
straně, centr a gól ve Štěpánovského 
síti - 3:1. „Bylo to jasné, hořela levá 
stran naší obrany a zejména stopeři 
nedokázali následné situace dosta-
tečným způsobem likvidovat,“ nebyl 
spokojen trenér Roman Šindelka. 
A nebylo to všechno. Podobným 
způsobem byli jeho svěřenci poko-
řeni ještě dvakrát. Hattrick završil 
Beran – 4:1 a v závěru půle skóro-
val podruhé Jaroš - 5:1. „Vypadá to 
hrozně, ale oni nás opravdu tak nedr-
tili, jen vše, co poslali na branku, tam 
spadlo,“ konstatoval trenér. 

Vědomo si toho, že není již co ztra-
tit, se na hřiště vrátilo jiné Blansko. 
„Nepustili jsme domácí v podstatě 
za půlku, ale výsledkem bylo něco, 
co jsem ještě nezažil. Nastřelili jsme 
čtyřikrát břevno a jednou tyč, místní 
fanoušci jen nevěřícně kroutili hla-
vami,“ popisuje Šindelka. Jak dodal, 
nebylo to z dalekonosných střel, ale 
ze závarů plynoucích z převahy hos-
tů. Branka byla zakletá. Jedna trefa 
však přece jenom přišla. Postaral se 
o ni po podobné situaci jako minulý 
týden proti Pelhřimovu Farník, který 
se předtím staral o razítkování břev-
na – 5:2. Přes vysokou prohru byl 
trenér s hrou ve druhé půli spokojen. 
„Hráli jsme bohužel ale znovu beze-
lstný ofenzivní fotbal, který soupeř 
v úvodu potrestal a přestože jsme se 
pak výrazně zlepšili, s utkáním se 
již nedalo nic dělat,“ pokrčil rameny 
blanenský kouč. 

FRAMOZ Rousínov – FC Bos-
kovice 3:1 (2:0). Branky: 1., 35. Rů-
žička, 54. Buršík – 71. Preč. Bosko-
vice: Gruber (54. Pirochta) – Doležel 
O., Vykoukal, Martínek, Horák Jan 
– Odehnal (75. Horák Z.), Dostál, 
Horák Jak., Preč – Marek, Pavel (81. 
Doležel R.). Rozhodčí: Talpa – Frid-
richovský, Hájek. Delegát: Valůšek. 
Bez žlutých karet. Diváků: 50.

Zápas byl duelem sestupujících 
týmů. Záhy šli do vedení domácí, 
když Růžička dostal míč po uvolně-
ní Klimešem v podstatě do prázdné 
branky – 1:0. Stejná dvojice rousí-
novských hráčů byla i u druhé bran-
ky v 35. minutě – 2:0. Po změně stran 
se obraz hry příliš nezměnil. Domácí 
měli více ze hry a zaslouženě přidali 
třetí gól, o který se postaral v 54. mi-
nutě Buršík – 3:0. Hosté kosmeticky 
upravili konečné skore díky Prečovu 
lobu v 71. minutě – 3:1.  (bh)

Další výsledky: Otrokovice – 
Šardice 3:1, Konice – Uh. Brod 0:0, 
Napajedla – Třebíč 1:3, Slovácko B 
– Žďár 5:1, Rosice – Vyškov 2:2. 
  1.  Šardice  28  18  7  3  58:18  61
  2.  Slovácko B  28  15  6  7  56:27  51 
  3.  Žďár  28  15  4  9  47:35  49 
  4.  V. Meziříčí  28  12  6  10  35:47  42 
  5.  Třebíč  28  10  9  9  40:36  39
  6.  Konice  28  11  6  11  35:39  39 
  7.  Uh. Brod  28  10  8  10  41:36  38 
  8.  Rosice  28  9  10  9  38:42  37
  9.  Napajedla  28  11  4  13  38:44  37
  10.  Pelhřimov  28  9  9  10  35:40  36
  11.  Otrokovice  28  8  11  9  37:32  35
  12.  Vyškov  28  9  5  14  28:34  32 
  13.  Blansko  28  7  10  11  39:50  31 
  14.  Rousínov  28  6  11  11  30:42  29
  15.  Boskovice  28  4  6  18  32:67  18
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kam za fotbalemkam za fotbalem Trenér Rájce Jiří Záleský: Toto utkání jsme měli určitě vyhrát

Ráječko potvrdilo záchranuÚřední začátek muži v 16.30, dorost ve 14.15, žáci v 10.00 (pokud není 
uvedeno jinak). 

úterý 15. června
II. třída: Rudice – Vavřinec (17.30): Manoušek, Pernica, Flek.
III. třída: Olešnice B – V. Opatovice (18.00): Novotný, Zemánek, Moř-
kovský. 
IV. třída: Kořenec B – Vilémovice B (17.30): Pinkava, Štěrba, Zaoral. 
Krajské fi nále přípravek: Turnaj (8.30, v Boskovicích): Skoták, Rouč-
ka, Hlubinka, Strya Michal, Král, Pernica.

středa 16. června
III. třída: Benešov – Drnovice (v Kořenci): Musil.
IV. třída: Svitávka – Benešov (17.00): Stloukal, Janča, Tejkal. 
KP dorostu: Znojmo B – Boskovice (14.15, 16.30).
II. třída dorostu: Kořenec – Doubravice (18.00): Musil.
KP žáků: Znojmo B – Boskovice (14.45, 16.30).

čtvrtek 17. června
II. třída: Kořenec – Drnovice (17.30): Barák, Roučka, Skoták.
I. třída dorostu: Kunštát – Rájec-Jestřebí (17.30). 

pátek 18. června
II. třída: Rudice – Letovice (17.30): Pivoda, Janča, Stloukal. Olomučany 
– Šošůvka (v Boskovicích, 18.00): Nečas, Pospíšil Jiří, Stria Jiří.
II. třída dorostu: Olešnice – Doubravice (18.00): Mořkovský.

sobota 19. června
I.B třída: Líšeň B – Olešnice (14.00). Kunštát – Černá Hora.
II. třída: Drnovice – Jedovnice: Jalový, Mořkovský, Král.
III. třída: Kunštát B – Ráječko B (14.00): Hřebíček, Roučka, Skoták. 
Knínice – Ostrov: Novotný, Korbel, Musil. Lažany – Vysočany: Janča, 
Stloukal, Pivoda.
IV. třída: Lažánky – Bořitov B (v Rudici): Zaoral, Pinkava, Bureš.
KP dorostu: Rousínov – Blansko (14.15, 16.30). 
I. třída dorostu: Svratka – Letovice (13.45).
KP žáků: Blansko – Hodonín-Šardice B (11.30, 13.15).
Výměna Brno-město: Lelekovice - Slovan Brno B (17.00): Pospíšil Jiří, 
Nečas, Stria J. Medlánky B – Start Brno: Barák.
Turnaj přípravek: SEEIF Ceramic Cup (8.30, v Rájci-Jestřebí): Landa, 
Tejkal, KRD.

neděle 20. června 
Krajský přebor: Ráječko – Hodonín-Šardice. Podluží – Rájec-Jestřebí 
(v Lanžhotě).
I.B třída: Lipovec – Medlánky. Bořitov – Bohdalice.
II. třída: Vavřinec – Lysice (v Blansku): Hlubinka, Korbel, Novotný. 
Letovice – Doubravice: Brno-venkov, Hřebíček, Roučka. Sloup – Bos-
kovice B: Manoušek, Šebela M., Tejkal. Vísky – Šošůvka: Brno-město, 
Brno-město, Brno-město. Kořenec – Olomučany: Kosička, Štěrba, Musil. 
Rudice – Blansko B: Strya Mich., Stria J., Landa. 
III. třída: Lipůvka – Vilémovice: Pospíšil Jiří, Nečas, Flek. V. Opatovi-
ce – Doubravice B: Rek, Skoták, Jalový. Olešnice B – Vranová: Brno-
venkov, Brno-venkov, Brno-venkov. Skalice – Kotvrdovice: Brno-město, 
Zaoral, Pfeifer. 
IV. třída: Valchov – Cetkovice: Pinkava, Stloukal. Lomnice – Voděrady: 
Barák, Brach. Kořenec B – Adamov (14.15): Musil, Štěrba, Kosička. Bře-
zová B – Úsobrno: Pivoda, Bureš. 
I. třída dorostu: Slovan – Rudice.
II. třída dorostu: Druhý fi nálový zápas dorostu Blansko B – Lysice: Kor-
bel, Novotný, Hlubinka. 
Grena OP žáci: Druhý fi nálový zápas žáků Boskovice B – Lipovec: Ba-
rák, Jalový, Skoták. 

Derby pro sebe rozhodli hráči Bořitova

Bohumil Hlaváček

Brno, Blansko - Odchovanec 
blanenské kopané Luděk Pernica 
to myslí s kariérou prvoligového 
fotbalisty k radosti všech svých fa-
noušků vážně. Od minulého týdne 
začal pod vedením nového trenéra 
1.FC Brno Karla Večeři přípravu již 
jako stálý člen kádru.

Uplynulá sezona byla zatí m tvo-
je životní, ne?

Určitě ano. Doufám, že to ale 
bude ještě lepší.

Kdyby ti  někdo řekl před rokem, 
že budeš mít touto dobou za se-
bou šest ligových zápasů a v nich 
dvě vstřelené branky…

Tak tomu bych nevěřil. Ale poda-
řilo se. Vyšel jsem z dorostu, chytil 
se v juniorce a pak jsem dostal díky 
několika zraněným hráčům šanci 
naskočit premiérově v Příbrami. 
Dostal jsem i další a šlo to. 

To bylo za trenéra Beránka. Ka-
rel Večeřa ale s tebou podle všeho 
počítá také…

Asi ano. Byl jsem jmenován do 
kádru, takže věřím, že to tak je. Ale 
je zde velká konkurence, musím se 
o místo zdravě porvat. Konkrétně 
o post pravého beka, kde se cítím 
nejlépe. 

Proč Brno nehrálo nijak oslnivý 
fotbal?

Nevím, Ze začátku to šlo. Po zra-
nění Honzy Trousila se to začalo ně-
jak kazit. On je duší mužstva, jeho 
absence byla citelně znát.

Vraťme se k tvým dvěma gólům 
v jednom utkání…

To jsem dal snad někdy v žácích, 
hattrick konkrétně, ale hrál jsem na 
levé záloze. Dvě branky v lize, to 
byl sen. A to jsem měl ještě jednu 
tutovku, která nevyšla! Smůla. To 
by byla úplná bomba.

Máš za sebou i soustředění re-
prezentační jednadvacítky. Jak jsi 
spokojen?

Myslím, že jsem se neztratil. 
V přípravě jsem odehrál i jeden 

celý zápas, po poločasech střída-
vě na obou krajích obrany. Trenér 
Dovalil byl docela spokojen. Při 
hodnocení na závěr chválil hru 
krajních beků, takže jsem se na 
tom asi podílel. 

Co tě čeká v létě?
Začala příprava. V Brně, pak bu-

dou následovat soustředění, koncem 
června v Rakousku. Snad se prosa-
dím do sestavy, těším se. 

Luděk Pernica z Blanska zahájil 
prvoligovou přípravu v Brně

Luděk Pernice nastupuje proti  Bohemians 1905.  Foto archivLuděk Pernice nastupuje proti  Bohemians 1905.  Foto archiv

Prostějov, Karviná - Dva Pohá-
ry Moravy a Slezska absolvovali 
o víkendu nejmladší plavci Blan-
ska a Boskovic. Desetiletí bojovali 
v Prostějově a jedenáctiletí v Kar-
viné. 

Za Blansko se kvalifi kovali čtyři 
plavci (Pokorná, Ratkovská, Do-
hnalík, Kocián) a za boskovický 
oddíl šest závodníků (Hošková, 
Husovská, Vybíhalová, Horňová, 
David, Přibyl). Mezi plavci třiceti 
moravských oddílů si nejlépe ved-

la boskovická Andrea Husovská, 
která jako jediná z okresní výpravy 
dosáhla na medaile. V disciplíně 
50 a 100 m prsa získala bronz a na 
50 a 100 m motýlek stříbro. Do 
první desítky 24 nejlepších plavců 
Moravy se ještě dostali boskovičtí 
plavci Justina Hošková (6. místo 
na 50 m znak), Izabela Vybíhalo-
vá (9. místo na 100 m prsa), Jakub 
David (10. místo na 100 m kraul) 
a Adriana Horňová (10. místo na 
50 m motýlek). Nejlepším výsled-

kem blanenských bylo 11. místo 
Alice Ratkovské v disciplíně 50 m 
kraul.

V Karviné reprezentovali okres 
pouze dva blanenští plavci Pavla 
Formánková a Radek Burian. Na 
medaile sice nedosáhli, ale moc ne-
scházelo. Burian doplaval čtvrtý na 
stovce prsa a Formánková dohmátla 
pátá na 50 m motýlek. Do první de-
sítky se zařadil Radek Burian ještě 
na tratích 200 m znak (8. místo) 
a 200 m polohově (10. místo). (vv)

Mladí plavci bojovali o medaile

Šampionát. V Boskovicích proběhlo mistrovství republiky starších žáků ve vzpírání. Petr Mareček z Boskovic 
drží nad hlavou nový český rekord v trhu v hodnotě pětapadesáti  kilogramů.  Foto adam.s

Blanensko a Boskovicko - Před-
poslední kolo I.B třídy ještě neroz-
lousklo sestupový oříšek. Z vody 
jsou Bořitov a Černá Hora, Lipovec 
ale ještě musí zabojovat. 

Bořitov – Černá Hora 3:2 (1:1), 
Novotný 2, Ostrý - Bubniak, Tatí-
ček. Bořitov: Vaňura – Málek, Ja-
kubec, Novotný, Kolínek – Zouhar, 
Richtr J. (89. Polák), Knies, Vlk 
(46. Ostrý Zb.) – Lazarov (85. Sýs), 
Včelař. Černá Hora: Polák - Tatíček, 
Panovský, Mokrý (70. Žáček), Ka-
poun - Menoušek, Flígl (60. Bílek), 
Čepa, Klepáček - Bubniak, Mareš.

Skóre otevřel v 17. minutě do-
mácí Novotný, vyrovnal krátce 
před půlhodinou hry po Marešově 
nahrávce Bubniak. Hosté pak šli 
v 55. minutě dokonce do vedení, 
když se po brejku zapsal do stře-
lecké listiny Tatíček. Pak ale přišel 
obrat, o který se postarali Ostrý 

a podruhé v utkání Novotný. Čer-
ná Hora otevřela ve snaze vyrov-
nat hru. Bořitovští mohli zvýšit, 
Richtrovi ale penaltu vystihl vý-
borný Polák.

Dražovice – Kunštát 2:0 (2:0). 
Kunštát: Loukota – Jonáš (75. Ho-
rák), Ducháček, Musil, Záboj – 
Hruška, Šmerda, Bednář, Truhlář 
– Řehoř, Boček. Hosté začali proti 
favoritovi sympaticky, v 10. minutě 
ale ztuhli, když inkasovali. Ve 43. 
minutě se navíc proháčkoval do 
vápna domácí útočník, byl složen 
a z penalty to bylo již 2:0. Kunštát 
to ale nezabalil a po změně stran 
předvedl jeden ze svých nejlepších 
jarních výkonů. Brankové ovoce se 
však neurodilo a na výsledku se již 
nic nezměnilo.

Starý Lískovec – Lipovec 0:7 
(0:4), Sedlák M., Horáček L. 2, 
Svoboda, Matuška, Marušák. Li-

povec: Pernica – Marušák, Zouhar, 
Sedlák J., Vágner – Horáček L., 
Sedlák M., Školař, Kunc (65. Ho-
ráček R.) – Matuška, Svoboda (51. 
Hrstka).

Domácí byli až příliš odevzdaní. 
Ve 3. minutě otevřel účet zápasu 
Sedlák, který dal i třetí branku po 
půlhodině hry, když se mezitím 
trefi l Svoboda. Pět minut před půlí 
zaznamenal čtvrtý lipovecký gól 
Matuška. Obraz hry se nezměnil ani 
po návratu z kabin. V 60. minutě se 
trefi l Horáček, další gól zaznamenal 
z penalty Marušák, aby konečný 
stav uzavřel opět Luděk Horáček. 

Olešnice – Rousínov B 1:1 (1:1), 
Šafařík. Olešnice: Žila – Plíhal Mir., 
Šafařík, Miluška, Kalas (75. Tomá-
šek) – Křivánek (70. Pařízek), Krš-
ka, Hořínek (85. Havlíček). Plíhal 
Mart. – Peterka, Boček.

Domácí se ujali vedení díky kapi-

tánu Šafaříkovi, který se zapsal do 
střelecké listiny po rohovém kopu. 
Hned z protiútoku ale bylo vyrov-
náno a do konce zápasu se již na 
stavu nic nezměnilo.

Dohrávka: Kohoutovice – Čer-
ná Hora 0:3 (0:1), Bubniak 2, 
Čepa. 

Další výsledky: Medlánky – Lí-
šeň B 0:3, Kohoutovice – Svratka 
Brno 1:3, Bohdalice – Tišnov 2:0. 
  1.  Líšeň B  25  15  6  4  57:25  51
  2.  Dražovice  23  15  5  3  52:24  50
  3.  Kunštát  24  13  3  8  28:25  42 
  4.  Bohdalice  24  13  2  9  52:31  41 
  5.  Olešnice  23  11  4  8  32:35  37 
  6.  Tišnov  25  11  3  11  28:30  36
  7.  Svratka  24  10  5  9  43:30  35 
  8.  Černá Hora  25  8  9  8  40:27  33
  9.  Medlánky  25  9  5  11  42:42  32 
  10.  Rousínov B  25  8  8  9  38:51  32
  11.  Bořitov  24  9  4  11  45:41  31
  12.  Lipovec  25  7  6  12  44:55  27 
  13.  Kohoutovice  26  9  0  17  44:66  27
  14.  St. Lískovec  24  2  2  20  21:84  8

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Ráječko - Bod 
zvenku by za jiných okolností špat-
ný nebyl. Pro rájeckého trenéra Jiří-
ho Záleského ale tentokrát předsta-
vuje zklamání, jeho celek měl vy-
hrát. Takto vzhledem výhře Bavor 
a vzájemným zápasům obou celků 
již na jeho svěřence zbude pouze 
druhé místo v letošním krajském 
přeboru. Olympia Ráječko rozdrtila 
Moravský Krumlov a defi nitivně se 
zachránila v soutěži pro příští rok.

Hodonín-Šardice – Rájec-Jes-
třebí 3:3 (2:2), Šmerda, Ostrý, 
Máša. Rájec-Jestřebí: Němeček 
– Rusler, Macík, Škvarenina – Ne-
dělník, Navrátil (80. Herman), Ry-
šánek (46. Opletal), Šmerda, Máša 
– Ostrý, Sova. 

Již po čtvrthodině hry vedli Rá-
ječtí 0:2. Nejprve se trefi l z trestné-
ho kopu Šmerda, další zásah přidal 
Ostrý. Následující tři jasné šance 
ale pak hosté neproměnili a ná-
sledně toho hořce litovali, když do 
poločasu to bylo 2:2. Máša sice do-
kázal po rohu v 66. minutě dát opět 
vedoucí branku, vyrovnání ale opět 
na sebe nenechalo dlouho čekat. 
„Bohužel tentokrát svůj tým nemů-
žu pochválit, Když se podívám na 
sestavu nezkušených dvacetiletých 
kluků, která proti nám nastoupi-

la, musím to konstatovat,“ nehýřil 
tentokrát superlativy rájecký trenér 
Jiří Záleský. Jak řekl, domácí byli 
bojovnější. „To nás ale neomlouvá, 
naopak,“ mrzelo ho. 

Ráječko – Moravský Krumlov 
4:0 (1:0), Torda 2, Karásek, Ba-
dura. Ráječko: Rettegy – Kopecký 
(64. Sígl), Maška, Karásek, Koutný 

– Sehnal J., Sehnal V., Torda, Badu-
ra – Bartoš, Neděla. 

Zpočátku vcelku vyrovnané utká-
ní se začalo lámat po půlhodině hry. 
Krásně nahrával Neděla a skóre ote-
vřel Torda. Stejný hráč utkání defi -
nitivně zlomil. Krumlovský brankář 
se pustil na divoký výlet, ztratil míč 
a právě ráječkovský středopolař mu 
ho po zralém uvážení po přesném 

zamíření poslal za záda než se do 
svatyně stačil vrátit. A kratince na to 
zamířil na hostující branku třetí gó-
lový pozdrav po rohu krásnou hla-
vičkou Karásek. V samém závěru 
se trefi l ještě Badura. „Záchrana,“ 
oddychl si trenér Lubomír Zapletal, 
který je rád, že jeho tým se dokázal 
v závěru soutěže vzchopit. „Škoda 
zpackaného podzimu, mohli jsme 
mít víc klidu,“ poznamenal.

Další výsledky: Sparta – Žide-
nice 1:2, Bohunice – Ratíškovice 
3:2, Kyjov – Podluží 5:1, Ivančice – 
Bavory 0:1, Tasovice – Kuřim 1:0, 
Velká – Znojmo B 3:2. 
  1.  Bavory  29  20  4  5  61:27  64 
  2.  Rájec  29  19  4  6  62:32  61 
  3.  Tasovice  29  16  6  7  47:28  54 
  4.  Židenice  29  15  4  10  54:41  49 
  5.  Bohunice  29  14  6  9  62:55  48
  6.  M. Krumlov  29  12  8  9  40:40  44 
  7.  Znojmo B  29  13  3  13  62:50  42 
  8.  Sparta  29  12  5  12  54:49  41 
  9.  Ivančice  29  12  5  12  42:40  41 
  10.  Kuřim  29  9  8  12  38:47  35 
  11.  Ráječko  29  9  7  13  31:37  34 
  12.  Velká  29  8  8  13  35:55  32
  13.  Hodonín  29  7  8  14  40:57  29
  14.  Ratíškovice  29  8  5  16  33:55  29
  15.  Podluží  29  8  4  17  32:52  28
  16.  Kyjov  29  4  7  18  30:58  19

Poslední kolo: Židenice – Ky-
jov, M. Krumlov – Velká, Kuřim 
– Bohunice, Ratíškovice – Sparta, 
Znojmo B – Ivančice, Bavory – 
Tasovice, Podluží - Rájec-Jestřebí, 
Ráječko – Hodonín-Šardice. 

Ráječko - Moravský Krumlov 4:0.  Foto Bohumil HlaváčekRáječko - Moravský Krumlov 4:0.  Foto Bohumil Hlaváček



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce června 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM
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�
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u
10 
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Půjčím všem od 50 tisíc
do 6 mil. Kč.

BEZ POPLATKU PŘEDEM!!!
Volejte si pro své peníze,

tel. č.: 777 252 251.

1. Hrachová kaše, opékaný párek, okurek,chléb 59,-, 2. Vepřové, zelí, houskový knedlík 59,-, 3. Játra na cibulce, dušená rýže 65,-, 4. Kuřecí plátek na slanině, hranolky 69,-, 5. Smažený plněný kuřecí řízek, šunka, sýr, bramborová kaše, okurek 69,-, 
6. Řecký salát s tuňákem a dresinkem 75,-, 7. Vepřový steak, žampiono – smetanová omáčka, hranolky 79,-, 8. Kuřecí steak s e špenátem a mozzarellou, opékaný brambor 79,-

1. Smažený celer, vařený brambor, tatarka 59,-, 2. Koprová omáčka, ½ vejce, hovězí maso, vařený brambor 59,-, 3. Hovězí guláš, houskový knedlík 65,-, 4. Jelení skok pikantní, hranolky 69,-, 5. Smažené sýrové duo (Eidam, Hermelín), opékaný brambor, tatarka 69,-, 
6. Těstovinový salát, šunka, sýr, vejce 75,-, 7. Kuřecí směs v chlebě 79,-, 8. Těstoviny se špenátem a smetanou, vepřový steak 79,-

1. Lipovská sekaná, mačkaný brambor, okurek 59,-, 2. Uzená krkovice, česneková omáčka, houskový knedlík 59,-, 3. Smažená játra, bramborový salát 65,-, 4. Vepřový plátek na houbách, dušená rýže 69,-, 5. Kuřecí zapečeno vysočinou a sýrem, hranolky 69,-, 
6. Zeleninový salát s kuřecím masem 75,-, 7. Pikantní roštěná, hranolky, obloha 79,-, 8. Kuřecí nudličky se špenátem, tvarůžky s čabajkou, krokety 79,-

1. Vepřové výpečky, bramborová kaše, okurek 59,-, 2. Kuřecí rizoto, sýr, okurek 59,-, 3. Vepřové ražniči, opékaný brambor 65,-, 4. Kuřecí nudličky po myslivecku, hranolky 69,-, 5. Svíčková na smetaně, houskový knedlík 69,-, 
6. Salát z čínského zelí se smaženými sýrovými kousky, dresink 75,-, 7. Pečené koleno, hořčice, chléb 99,-, 8. Kuřecí steak, brambory se špenátem, česnekem a smetanou 79,-

1. Karbanátky, opékaný brambor, tatarka 59,-, 2. Fazolové lusky na smetaně, uzená krkovice, vařený brambor 59,-, 3. Vepřový vrabec, zelí, houskový knedlík 65,-, 4. Kuřecí na roštu, hranolky, tatarka 69,-, 5. Smažený vepřový řízek plněný hermelínem, brambor, okurek 69,-, 
6. Bramborovo-okurkový salát s koprovým dresinkem, kuřecí nudličky 75,-, 7. Kuřecí steak s žampiono-smetanovou omáčkou, hranolky 79,-, 8. Vepřový steak, smetanová omáčka se špenátem, brambory v alobalu, zelenina 79,-

INZERCE: 

Tel.: 776 101 004

e-mail: 

j.oldrich@centrum.cz

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 14. 6. do pátku 18. 6. 2010 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz
Změna menu vyhrazena

PO: Pórková s vejcem, 1. Výpečky, dušená kapusta, brambory , 2. Vepřové rizoto sypané sýrem 

ÚT: Rajská s ovesnými vločkami, 1. Domažlické vepřové ragú, těstoviny, 2. Hrachová kaše s klobásou, chleba

ST: Kedlubnová s kapáním, 1. Hovězí Stroganov, houskový knedlík, 2. Zapečené brambory 

ČT: Vývar z kostí s nudlemi, 1. Plněný bramborový knedlík uzeným masem, kysané zelí, 2. Kuřecí prsíčka s jablky, rýže 

PÁ: Gulášová, 1. Nudle s mákem, 2. Obrácený řízek, brambory

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 

● fi remní akce ● konference, semináře 
● večírky ● zahradní párty ● svatby 

● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

PRODEJ
Prodám podsklepenou zděnou chat-

ku se zahradou v Blansku. Studna, pitná 
voda, elektřina, terasa, skleník. Bez RK. 
Cena dohodou. Tel.: 737 384 989. 

Prodám velmi levně RD 5+1, 
dvůr, zahrada, 20 km od Blanska. 
Tel. číslo: 777 060 322.

Prodám byt v Uhřicích. Cena 430 
tisíc. Volejte: 723 953 054.

Prodám silniční kolo značky 
ANLEN. Cena dohodou. Tel. číslo: 
731 706 318.

Prodám Opel Vectra 1.8 16 V, 
naj. 160 tis km, r.v. 1998, bohatá vý-
bava, kožený interiér, cena 59.000,- 
Kč. Tel.: 724 304 314. 

Prodám 3 ks slabostěnných skruží 
průměru 95 cm, výšky 100 cm. Tel.: 
721 273 786. 

Na Škodu Fabii, starší model, pro-
dám potahy červenošedé - dělená seda-
dla. Cena 500,- Kč. Na Škodu Fabii, 
starší model, prodám zahrádku - nutné 
držáky ve střeše. Cena 500,- Kč.

Prodám andulky. Odběr asi za mě-
síc. Tel. po 19. hod. 739 905 250. 

Prodám autozahrádky na Š 105 - 
120 a na Š Favorit. Béžové potahy na 
Š Favorit. Zadní sedadlo dělené. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám německou plynovou 
masku z II. světové války. Tel. č.: 
723 199 235. Zn.: Zachovalá.

Prodám 1200 odznaků. Jen vážné-
mu zájemci. Tel. číslo po 19. hodině: 
739 905 250.

Prodám DB 3+1 v Blansku, Jasa-
nová ul., ne RK. Tel.: 723 383 188.

Prodám prostorný DB 3+1 na Zbo-
rovcích bez účasti RK (vlastní topení, 
zděné jádro, šatna, nová kuchyň a kou-
pelna). Nutno vidět. Cena dohodou.
Tel.: 737 384 989.

Prodám zahradu na Starém Blan-
sku - Hluchově. Tel.: 776 613 780.

Prodám fenku jorkšírského te-
riera, 4 roky stará, bez průkazu pů-
vodu, malá, cena 2000 Kč. Telefon: 
604 861 187.

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

TÝDEN SE ŠPENÁTEM                                                  Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 14. 6. do pátku 18. 6., 59-79 Kč                                                          Polévka dle denní nabídky 

Prodej krbovéhoProdej krbového
a palivového dřívía palivového dříví

Doprava do 15 km zdarmaDoprava do 15 km zdarma

RRizikové izikové 
káceníkácení
stromůstromů

Martin Mikula, Lysice, www.kaceni-mikula.czMartin Mikula, Lysice, www.kaceni-mikula.cz
e-mail: mikula.kaceni@seznam.cz, e-mail: mikula.kaceni@seznam.cz, tel.: 732 754 283, 732 923 481tel.: 732 754 283, 732 923 481

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

 

Městská správa sociálních služeb Boskovice, 
příspěvková organizace 

vypisuje výběrové řízení na pozici: 

Vedoucí stravovacího provozu
Úvazek: plný, jednosměnný.
Vzdělání: střední s maturitní zkouškou: zdravotní škola 
 (obor nutriční terapeut, dietní sestra), hotelová škola, škola společného stravování.
Požadavky: minimálně 5 let praxe v oboru, znalost právních předpisů
 z oblasti společného stravování a hygienických předpisů, organizační a řídící
 schopnosti, znalost práce na PC, trestní bezúhonnost.

Termín odevzdání přihlášek: do 30. června 2010.
Termín pohovoru: během měsíce července 
 – bude upřesněno zasláním pozvánek.

Termín nástupu: od 1. 10. 2010.

Přihlášky s označením „VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ“ s uvedením jména, příjmení, trvalé-
ho bydliště a kontaktního spojení, profesním životopisem se zaměřením na odbornou 
praxi v oboru, kopií nejvyššího vzdělání doručte na adresu: Městská správa sociálních 
služeb, Přikrylová Milena, Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice.

Zaměstnavatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení 
kdykoliv v jeho průběhu.

Kontaktní osoba: Přikrylová Milena, tel. 516 453 472/207
e-mail: prikrylovamzdy.msss@boskovice.cz

Výběrové řízení na funkci 
ředitele (ředitelky) 

autokempu Olšovec s.r.o.

Rada městyse Jedovnice ve funkci zřizovatele 
společnosti Olšovec s.r.o. vyhlašuje 

výběrové řízení 
na obsazení místa ředitele (ředitelky) 

autokempu Olšovec s.r.o. v Jedovnicích.

Požadované obecné předpoklady
- občanská a morální bezúhonnost

Požadované kvalifi kační předpoklady
- ukončené vysokoškolské nebo středoškolské 

vzdělání 

Další požadované předpoklady a podrobnější informace 
k výběrovému řízení obdržíte 

na www.jedovnice.cz

Lhůta pro podání písemné přihlášky
středa 23. 6. 2010 do 17.00 hodin

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251

KOUPĚ
Myslivecké a lovecké potřeby 

různé koupím, jako např. zbra-
ně a náboje, doklady a písemnos-
ti, nože a tesáky, odznaky a knihy, 
dalekohledy a puškohledy, sošky 
a obrazy a další věci s mysliveckou 
a loveckou tematikou, a to jak pro 

praxi tak i do sbírky koupím. Tel.: 
777 074 592.

Různé odznaky, medaile a vyzna-
menání koupím. Současné i staré, naše 
i cizí. Tel.: 777 074 592.

Koupím rodinný dům, dvůr, zahra-
da výhodou. V Blansku a okolí, do 25 
km, cenu respektuji, tel.: 602 790 747.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v ho-
tovosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím staré pohlednice od 
roku 1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím staré, vyřazené želez-
niční dřevěné pražce: Kontakt: 
777 612 505.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 3+1 v Kunštátě, 

ulice Nová 461. Kontakt: telefon č.: 
777 998 467.

Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2,-
novostavba v Boskovicích, cena 
9 500 Kč. Kontakt: tel.: 777 693 433; 
739 525 85 - SPĚCHÁ.

Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 
novostavba v Boskovicích; tel. číslo:
777 693 433.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od 

Blanska za 1+1 v Blansku, plus 
doplatek (po jednání). Kontakt: 
777 060 322.

RŮZNÉ
Chybí Vám doma mužská ruka? 

Rád pomohu s jakoukoliv prací na 
zahradě či kolem domu. Sečení trá-

vy, řezání dřeva, drobné údržbářské 
a zednické práce. Tel.: 608 749 949.

Společnost APOS-AUTO, s.r.o. 
hledá 

VEDOUCÍHO ÚDRŽBY 
a správy budov 

Popis pozice
� provádění údržby a oprav strojů a zařízení 
� hledání a navrhování technických řešení 
� odpovědnost za dodržování bezpečnostních norem 
 a standardů kvality 
� vedení týmu údržbářů, spolupráce s výrobou  
Požadujeme
� praxe v oblasti údržby strojů a technického zabezpečení 
 budov
� odborná způsobilost v elektrotechnice (vyhl. č. 50) a ŘP
� znalost práce na PC
� zodpovědnost, fl exibilita, komunikativnost, organizační 

schopnosti
Kontakt: 
Martina Peťovská tel.: 516 426 863, petovska@apos-auto.cz

  M ě s t s k á  s p r á v a
  s o c i á l n í c h  s l u ž e b

 B O S K O V I C E



AKCEAKCE
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti .
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Skládanky z papíru - origami, v 15 hod.: 
Ovlivňuje dovolená naše zdraví, beseda s Miroslavem Šamalíkem o vlivu práce a 
odpočinku na duševní a fyzické zdraví a člověka.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od 2 do 5 let s K. Parfusovou. 

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Monology vaginy, hrají Dáša Bláhová, 
Anna Polívková a Míša Sajlerová.
Letovice - Kulturní dům v 15 hod.: Zvířecí kolotoč, vystoupí dramati cké soubory. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Škola života.
Boskovice v 19.30 hod. I love you Phillip Morris.
Jedovnice v 19 hod. Vlkodlak.
Letovice v 19.30 hod. Mamas&papas.

KONCERTKONCERT
Blansko - Základní umělecká škola, Kollárova 8 v 18.30 hod.: Koncert populár-
ních a muzikálových melodií, vystoupí žáci a učitelé ZUŠ Blansko a jako host 
Hana Holišová, členka Městského divadla Brno.
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středa 16. červnastředa 16. června
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čtvrtek 17. červnačtvrtek 17. června

sobota 19. červnasobota 19. června

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 19. 6.  MUDr. Kubínová Boskovice, nem. Boskovice   516 491 263  
 20. 6.  MUDr. Kučerová Lysice, Komenského 429   516 472 460   

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 19. 6.  MUDr. Láníková poliklinika Blansko, Sadová 33   516 488 456    
 20. 6.  MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327   516 447 606     

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    plavecká část   rekreační část

Úterý 
15. 6. 1100-2100 1100-1530 1700-2100

Středa 
16. 6. 630-1400 1530-2100 1100-1400 1530-2100

Čtvrtek 
17. 6. 630-2100 1100-1530 1700-2100

Pátek 
18. 6. 1000-2100 1000-2100

Sobota 
19. 6. 1000-2100 1000-2100

Neděle 
20. 6. 900-2000 900-2000

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Druhým kolem dnes pokračuje naše poznávací soutěž. Po odkrytí  první části  obrázku 
zatí m nikdo nepoznal, co se na něm skrývá. Pokračujeme tedy dál.

Pro ty, kdo se se soutěží setkávají poprvé, připomínáme, že vaším úkolem je poznat, 
jaký obrázek známého objektu nebo fotografi i osobnosti  okresu Blansko jsme ukryli. 
V každém z následujících čísel týdeníku odtajníme část fotografi e. Pokud si budete jistí , 
co nebo kdo je na obrázku, pošlete nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpoz-
ději do konce týdne na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 
01 Blansko, nebo prostřednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena 
vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme výherce, 
který se může těšit na drobnou cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám 
nepodaří uhádnout obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.    (zbb)

pro zábavu...pro zábavu...

AKCE AKCE 

Outdoorový závod pro děti
V sobotu 19. června od 14 hod. se v rekreační oblasti  Palava v Blansku koná 
Outdoorový lesní závod pro děti  a mládež plný zajímavých disciplín a překvapi-
vých úkolů. Vhodný je pro děti  od 8 let, jednotlivce i skupinky, stejně jako rodiče 
s dětmi. Účastníky čeká deset stanovišť, kde mohou procvičit svou koordinaci, 
přesnost a rychlost (střelba z kuše, lanové překážky, shazování míčků atd.). 
Každý účastník obdrží občerstvení, v cíli diplom a párek, který si bude moci 
opéct za kytarového doprovodu na otevřeném ohništi .  (zpr)

Blansko - Volejbalové kurty ASK Blansko v 8 hod.: Volejbalový turnaj O pohár 
předsedy ASK Blansko. 
Borotí n - Areál koupaliště v 8 hod.: Nohejbalový turnaj. 
Boskovice - Areál Červené zahrady v 10 hod.: Slavnostní otevření opraveného 
koupaliště. 
Boskovice - Westernové městečko: Sraz motorkářů.
Boskovice - Témati cký zájezd zahrádkářů, více informací v boskovické zahrád-
kářské prodejně.
Habrůvka - Hřiště ve 14 hod.: Dětský den zakončený taneční zábavou se sku-
pinou Akcent. 
Kořenec v 19 hod.: III. Muzejní noc, vystoupí soubor Kořeňák na téma Jak se 
na Kořenci léčívalo, výstava šatů z počátku dvacátých let dvacátého století , 
výstava o mlýnech, vystoupení mistryně Evropy v tanci se psy. 
Lipovec - Hřiště ve 14 hod.: Dětské sportovní odpoledne se soutěžemi, zába-
vou a odměnami. 
Olešnice - Rybník Jerich v 7 hod.: Dětské rybářské závody.
Rudice - Fotbalové hřiště ve 14 hod.: Dětský den, soutěže, ukázky hasičské 
techniky, práce Policie ČR, vystoupení modelářů a divadelní a šermířské skupi-
ny Gonfanon, diskotéka, ohňostroj aj. 
Spešov - Koupaliště v 10 hod.: Tradiční volejbalový turnaj smíšených družstev. 
Úsobrno - Fotbalové hřiště v 16 hod.: Večerní volejbalový turnaj smíšených týmů.

KONCERTKONCERT
Velké Opatovice - Letní kino v 17 hod.: X (Nejen) Jazzový dýchánek, vystoupí 
Laco Deczi & Celulla New York a další. 

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. Sex ve městě 2.
Boskovice v 17 hod. Princ z Persie: Písky času.
Boskovice v 19.30 hod. Škola života.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Princ z Persie: Písky času.
Letovice v 19.30 hod. Všichni jsou v pohodě.
Lysice - letní ve 21.30 hod. Nějak se to komplikuje.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Galerie PEX v 15 hod.: U kaluže stál, díla Jana Spěváčka. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou 4.Psi.
Boskovice - Mazurie ve 21 hod.: Taneční zábava. 
Doubravice - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Prorock. 
Kunčina Ves - Výleti ště ve 20 hod.: Pytlácká noc, hraje Demonium. 
Paměti ce - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Svitávka - Park městyse ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Medium. 
Újezd u Boskovic - Výleti ště ve 21 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje ABC Rock.

stálé akcestálé akce
Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) * Velké 
Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína Křou-
pala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené, Důlní mapy a plány (do 30. 11.) * 
Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Lysice - Zámek: Lout-
ky na zámku (stálá výstava), Dana Pacáková, obrazy (do 27. 6.), Tvarování zeleně v 
historických zahradách (do 15. 9.), Sochy na zámku (29. 8.) * Kunštát - Informační 
centrum: Výstava keramických prací dětí  z MŠ (do 30. 6.) * Rájec-Jestřebí - Zámek: 
Dřevořezby manželů Netí kových (do 30. 9.), obrazy Jiřiny Harti ngerové (do 8. 7.) * 
Lomnice - Synagoga: M. Čejka, fotografi e (do 27. 6.) * Blansko - Knihovna: Marti n a 
Tomáš Halámkovi, fotografi e (do 30. 6.) * Boskovice - Muzeum Boskovicka: Výstava 
k 110. výročí Gymnázia Boskovice (do 30. 6.) * Lysice - Knihovna: Výstava loutek (do 
20. 6.) * Adamov - Městské kulturní středisko: Zdeněk Thoma, fotografi e (do 22. 6.) 
* Rájec-Jestřebí - Knihovna: Jana Vintrová, obrazy (do 24. 6.) * Boskovice - Zámecký 
skleník: Benefi ční prodejní výstava uměleckých fotografi í (do 15. 8.) * Blansko - 
Galerie města Blanska: Robert Šalanda (do 11. 7.) * Letovice - Galerie Domino: Od 
uměleckého řemesla k umění - texti l, hedvábí, sklo Ivany Škrancové (do 18. 7.) * 
Blansko - Kino: Výtvarné práce absolventů SZUŠ Blansko (do 30. 6.).

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 16 hod.: Setkání nad hřišti  s místostarostou Blan-
ska Lubomírem Toufarem, přijďte podpořit myšlenku budování dětských hřišť 
v centru města a po Blansku.
Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: Turínské plátno, o původu a historii této 
relikvie i zkoumání a pochybnostech o pravosti  hovoří P. Petr Beneš z Brna. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškol-
ní děti , vede Nelly Karavasileva, v 17.30 hod.: Angličti na pro začátečníky se 
Simonou Kyánkovou.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Škola života.
Boskovice v 19.30 hod. Cesta.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Cesta.
Letovice v 19.30 hod. Mamas&papas.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dřevěný kostelík v 19 hod.: Kytarový koncert Vladislava Bláhy.

AKCEAKCE
Blansko - Senior centrum v 9.30 hod.: Muzikálové představení Kočičky v podá-
ní dětí  z 2. - 5. třídy ZŠ TGM. 
Blansko - Základní umělecká škola, Zámek 3 ve 14 hod.: Počmárej papír, nama-
luj obraz, uplácej si něco z hlíny, výtvarné odpoledne pro kolemjdoucí. 
Blansko - Hala ASK Blansko v 17.30 hod.: Fit klub mania, závěrečné vystoupení 
členů Fit klubu Blansko na závěr letošního školního roku. 
Boskovice - Masarykovo nám. v 10 hod.: Soutěž družstev Hasičských záchran-
ných sborů Jihomoravského kraje a kraje Vysočina ve vyprošťování osob z ha-
varovaných vozidel. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Sex ve městě 2.
Boskovice v 17 hod. Princ z Persie: Písky času.
Boskovice v 19.30 hod. Cesta.
Doubravice v 18 hod. Souboj ti tánů.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Základní umělecká škola v 16.30 hod.: Závěrečný žákovský kon-
cert. 
Letovice - Zámecká jízdárna v 18 hod.: Koncert pěveckého sboru Cantamus, 
7 pumprdlíků a kvarteta brněnské konzervatoře.

neděle 20. červnaneděle 20. června
AKCEAKCE

Boskovice - Western park v 10 hod.: Dětský sraz motorkářů. 
Kořenec - Golfové hřiště v 7.30 hod.: Vodnářův premiérový turnaj 2010.

DIVADLODIVADLO
Kunštát - Zámek v 19 hod.: Vernisáž a Magorův sbor, hraje Divadlo Naboso. 

KINA KINA 
Blansko v 17 a 20 hod. Sex ve městě 2.
Boskovice v 17 hod. Princ z Persie: Písky času.
Boskovice v 19.30 hod. Škola života.

KONCERTKONCERT
Vanovice - Kinosál na Záložně v 18 hod.: II. koncert mladých talentů z Vanovic 
a Drválovic.

pátek 18. červnapátek 18. června
AKCE AKCE 

Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
cvičení na velkých míčích, šetrné protahování a posílení svalových skupin.
Kořenec - Golfové hřiště v 15 hod.: 1. seniorský Texas Scramble dvojic.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 

Lysice - Farní dvůr v 10 hod.: O Karkulákovi, O Marušce a 12 měsíčcích, O veliké 
řepě, O Karkulce, divadelní představení ZŠ Brumov. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Sex ve městě 2.
Boskovice v 17 hod. Princ z Persie: Písky času.
Boskovice v 19.30 hod. Škola života.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Princ z Persie: Písky času.
Letovice v 19.30 hod. Všichni jsou v pohodě.
Lysice - letní ve 21.30 hod. Legie.
Olešnice v 18 hod. Mě přinesl čáp. (o dětech posti žených auti smem, po pro-
mítání beseda s tvůrci fi lmu)
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Znovu 17.
Šebetov v 19.30 hod. Legie.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Souboj ti tánů.

KONCERTKONCERT
Vanovice - Evangelický kostel v 18 hod.: Vystoupí pěvecký sbor Vox Iuvenalis. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurace Na pražci ve 20 hod.: Taneční večer, hraje Tom Sawyer 
Band. 
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Jane.
Doubravice - Výleti ště ve 21 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Akcent. 
Hodonín - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje ABC Rock. 
Lysice - Koupaliště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium. 
Svitávka - Park městyse ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava.

pondělí 21. červnapondělí 21. června
AKCEAKCE

Blansko - Základní umělecká škola, Zámek 3 v 15 hod.: Den hudby. 
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Světlo po kapsách, slavnostní uvedení knihy Kar-
la Miroslava (Karel Miroslav Kučera) z Adamova, autorské čtení Miroslav Kuče-
ra, v hudebním programu vystoupí skupina AKU, dvojnásobný vítěz oblastního 
kola Porty 2009 a 2010.

Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky Berušátky, pohybová 
hudební hodinka pro nejmenší.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Dílna.
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Moon.
Boskovice v 19.30 hod. Dokumentární fi lm: Videokracie.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámecký skleník v 19.30 hod.: Les Flamboyants, koncert v rámci 
mezinárodního hudebního festi valu Concentus Moraviae. 
Velké Opatovice - Zámecký sál v 17 hod.: Koncert absolventů ZUŠ.
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 RÁJEČKO – HODONÍN-ŠARDICE, KP 1 0 2

2 PODLUŽÍ – RÁJEC-JESTŘEBÍ, KP 1 0 2

3 LIPOVEC – MEDLÁNKY, I.B 1 0 2

4 BOŘITOV – BOHDALICE, I.B 1 0 2

5 LÍŠEŇ B – OLEŠNICE, I.B 1 0 2

6 DRNOVICE – JEDOVNICE, OP 1 0 2

7 VAVŘINEC – LYSICE, OP 1 0 2

8 LETOVICE – DOUBRAVICE, OP 1 0 2

9 SLOUP – BOSKOVICE B, OP 1 0 2

10 VÍSKY – ŠOŠŮVKA, OP 1 0 2

11 KOŘENEC – OLOMUČANY, OP 1 0 2

12 RUDICE – BLANSKO B, OP 1 0 2

13 LAŽANY – VYSOČANY, III. TŘ. 1 0 2

14 KUNŠTÁT – ČERNÁ HORA, I.B 1 0 2

12. kolo12. kolo
TIPOVAČKA

Dvanáct bodů získala vítězka desátého kola Dana Dobiašová, stejně měl i Karel Ťoupek, ale 
horší průběžné hodnocení.

Po 10. kole: 1. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 99, 2. Šváb Karel (Ostrov) 98, 3. Strážnický 
Břetislav (Blansko) 93, 4. Sekanina Zdeněk (Skalice) 91, 5.-6. Galuška Vladimír (Kotvrdovice), 
Chloupková Monika (Brťov-Jeneč) 87, 7. Pernica Vítězslav (Rudice) 86, 8.-10. Klimeš Karel 
(Blansko), Nečas Pavel (Holešín), Pernica Karel (Rudice) 85, 11. Ťoupek Karel (Blansko) 82, 
12. Ševčík Milan (Lipovec) 81, 13. Marušák Stanislav st. (Blansko) 79, 14.-15. Pavlíček Richard 
(Petrovice), Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 78, 16.-20. Flek Zdeněk (Vysočany), Gottwald Voj-
těch (Kulířov), Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), Radiměřský Jan (Lysice), Rychnovský Petr 
(Blansko) 77, 21.-25. Koloušek Aďa (Blansko), Králíková Růžena (Blansko), Musil Miroslav 
st. (Křtiny), Nečas Michal (Lipovec), Nečasová Marie (Lipovec) 76, 26.-28. Jirůšek Vladimír 
(Blansko), Richtr Jaroslav (V. Opatovice) 75, 29.-32. Dvořák Martin (Blansko), Horák Zdeněk 
st. (Ostrov), Němec František (Ráječko), Pospíšil Václav (Kotvrdovice) 74, 33. Škaroupka Vít 
(Spešov) 73, 34.-35. Pohaněl Bedřich (Ostrov), Viška Roman (Letovice) 71, 36.-39. Adamcová 
Lucie (Kotvrdovice), Musil Petr (Křtiny), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice), Vondra Jan (Blansko) 
70, 40. Zuzák Emil (Blansko) 69, 41.-43. Kučera Milan (Vilémovice), Zaoral Michal (Doubra-
vice), Zouhar Miloš (Vysočany) 68, 44.-46. Horák Zdeněk ml. (Ostrov), Nečasová Hanna (Lipo-
vec), Vašíček Libor (Petrovice) 67, 47. Urbánek Jan (Vilémovice) 66, 48.-49. Bednář Miroslav 
(Voděrady), Hlaváček Vojtěch (Blansko) 65, 50.-51. Musil Miroslav ml. (Křtiny), Ševčík Josef 
(Ráječko) 64, 52.-53. Srnec Filip (Ráječko), Škaroupková Lucie (Ráječko) 63, 54. Škaroupka 
Jiří (Ráječko) 62, 55. Válek Michal (Kotvrdovice) 61, 56. Štrajt Milan (Ostrov) 60, 57. Jirůšek 
František (Holešín) 59, 58. Král Jaroslav (Vysočany) 58, 59.-63. Dvořák Petr (Blansko), Had 
Josef (Němčice), Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Horáčková Anna (Kotvrdovice), Klimešová 
Hana (Blansko) 56, 64.-66. Králík Matěj (Blansko), Šenkýř Josef (Blansko), Zouhar Marcel 
(Vysočany) 54, 67.-68. Mynařík Zdeněk (Sloup), Nečas Pavel (Blansko) 51, 69. Hrdlička Daneš 
(Blansko) 50, 70.-71. Škaroupka Martin (Olomučany), Šváb Josef (Blansko) 49, 72. Marušák 
Stanislav ml. (Blansko) 47, 73. Klíma Pavel (Olomučany) 46, 74. Svánovský Břetislav (Li-
půvka) 45, 75. Šebela Rudolf (Blansko) 44, 76.-78. Červenka Štefan (Blansko), Hruška Luboš 
(Petrovice), Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice) 38, 79. Tichá Lucie (Kotvrdovice) 37, 80.-81. Filip 
David (Jedovnice), Štrof Karel (Blansko) 35, 82. Kubík Michal (Blansko) 33, 83. Bartoš Rosti-
slav (Blansko) 30, 84.-85. Bohatec Ladislav (Kladoruby), Gottwaldová Romana (Podomí) 14, 
86. Šebela Václav (Blansko) 10, 87. Ševčík Josef (Podomí) 9, 88. Hamerský Zdeněk (Březina) 
-2, 89. Fiala Petr (Blansko) -3.

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků tipovačkatipovačka

různérůzné

fotbal
III. třída: Ráječko B – Lipůvka 1:3 (1:1), 

Štafa – Pospíšil, Macko, Raichl. V. Opatovice 
– Kunštát B 1:2 (1:1), Ostřížek J. – Křepela, 
Kuruc. Knínice – Vilémovice 4:2 (1:0), Horák, 
Krejčíř, Lazar, Palán – Sehnal, Koníček. Oleš-
nice B – Doubravice B 1:1 (0:1), Kubíček Mi-
chal – Alexa. Skalice – Ostrov 6:0 (4:0), Halu-
za 2, Pokorný, Holý, Tenora, Sekanina Radek. 
Lažany – Vranová 2:0 (0:0), Zorník, Stejskal. 
Vysočany – Kotvrdovice 5:1 (2:1), Pavlíček, 
Minařík, Poláček, Zouhar, Kala – Strachoň, 
ČK: Poláček (V). Ostrov – Kotvrdovice 1:4 
(1:3), vlastní – Kunc 2, Hloušek, vlastní. Li-
půvka – Olešnice B 1:0 (1:0), Mánek. Ráječko 
B – V. Opatovice 2:2 (2:1), Hlaváček 2 – Os-
třížek J. 2. Doubravice B – Skalice 2:1 (0:1), 
Sáňka J. st., Vach J. – Tenora J.
  1.  Vysočany  25  20  4  1  95:30  64 
  2.  V.Opatovice  24  14  6  4  64:36  48 
  3.  Lipůvka  25  13  3  9  55:40  42
  4.  Vilémovice  25  12  2  11  41:40  38 
  5.  Lažany  25  12  1  12  46:50  37
  6.  Skalice  25  10  6  9  59:51  36 
  7.  Kunštát B  25  10  5  10  41:44  35 
  8.  Vranová  25  9  5  11  56:56  32
  9.  Ostrov  25  9  5  11  43:66  32
  10.  Ráječko B  25  8  7  10  55:62  31 
  11.  Kotvrdovice  25  7  5  13  43:55  26 
  12.  Knínice  25  6  6  13  32:66  24
  13.  Doubravice B  25  7  2  16  37:60  23 
  14.  Olešnice B  24  5  7  12  32:43  22

IV. třída: Svitávka – Lažánky 7:1 (3:1), 
Chloupek J. 3, Dvořák 2, Novák T., Zapletal 
– Kakáč. Valchov – Vilémovice B 4:0 (2:0), 
Krejčíř, Přibyl R., Přibyl V., Barák. Lomnice 
– Benešov 2:2 (1:1), Rochla, Žilka – Ošlej-
šek, Roženek. Kořenec B – Cetkovice 3:0 
(2:0), Svoboda, Mucha, vlastní. Březová B 
– Voděrady 5:3 (4:3), Kutlák 3, Zelený O., 
Dušek – nehl., ČK: Hlavenka T. (B). Úso-
brno – Adamov 5:5 (4:3), Bláha 2, Kadlec, 
Smejkal, Bárta – Pokorný, Beneš, Krátký L., 
David, Hrazdíra. Voděrady – Bořitov B 1:5 
(0:2), Jančík – Blažek 2, Kolář, Ostrý M., 
Sýs. Benešov – Úsobrno 4:2 (1:1), Vondál 2, 
Blažek, vlastní – Ščudla, Macháček. Bořitov 
B – Svitávka 1:0 (0:0), Ostrý M.
  1.  Bořitov B  23  17  2  4  82:30  53 
  2.  Adamov  23  14  5  4  89:34  47 
  3.  Březová B  23  13  3  7  84:39  42 
  4.  Svitávka  23  12  2  9  52:49  38
  5.  Cetkovice  23  11  4  8  63:50  37 
  6.  Úsobrno  23  10  6  7  79:60  36 
  7.  Voděrady  23  11  3  9  56:46  36 
  8.  Benešov  23  9  5  9  47:50  32
  9.  Kořenec B  22  8  6  8  47:40  30 
  10.  Valchov  23  7  4  12  36:60  25 
  11.  Lomnice  23  5  4  14  41:70  19 
  12.  Vilémovice B  23  6  1  16  24:100  19 
  13.  Lažánky  23  3  1  19  26:98  10

KP staršího dorostu: Blansko – Kyjov 
5:1 (2:0), Jarůšek, Majer 2, Pistelka. Bosko-
vice – Kuřim 0:1 (0:1).
  1.  Sparta B  25  17  2  6  75:35  53
  2.  Břeclav B  25  12  8  5  49:30  44
  3.  Blansko  25  13  4  8  62:40  43
  4.  Znojmo B  25  12  3  10  44:36  39
  5.  Boskovice  25  11  5  9  49:41  38 
  6.  St. Lískovec  24  11  4  9  42:55  37
  7.  Hodonín  24  9  7  8  36:43  34 
  8.  Židenice  25  10  3  12  33:42  33
  9.  M. Krumlov  25  8  6  11  27:37  30
  10.  Kohoutovice  25  7  8  10  29:39  29 
  11.  Mutěnice  25  7  7  11  46:54  28 
  12.  Kuřim  24  7  6  11  27:38  27
  13.  Rousínov  24  7  5  12  37:39  26 
  14.  Kyjov  25  6  4  15  33:60  22

KP mladšího dorostu: Blansko – Kyjov 5:0 
(2:0), Juran, Trávníček 2, Horáček. Boskovice – 
Kuřim 3:1 (0:0), Kopecký, Ryšavý, Vybíhal.

  1.  Blansko  25  23  0  2  112:10  69
  2.  Znojmo B  25  20  3  2  86:19  63 
  3.  Sparta B  25  15  7  3  77:25  52
  4.  Hodonín  24  15  3  6  66:27  48
  5.  Boskovice  25  11  5  9  53:58  38
  6.  Kohoutovice  25  10  7  8  57:53  37 
  7.  Břeclav B  25  11  2  12  47:51  35
  8.  Rousínov  24  9  4  11  48:50  31
  9.  Židenice  25  6  6  13  36:77  24
  10.  Kyjov  25  7  3  15  40:86  24 
  11.  M. Krumlov  25  6  3  16  32:66  21
  12.  St. Lískovec  24  6  3  15  36:74  21 
  13.  Kuřim  24  5  3  16  39:81  18 
  14.  Mutěnice  25  2  5  18  20:72  11

I. třída dorostu: Slovan – Rájec-Jestřebí 
4:7 (2:5), nehl. Letovice – Kunštát 0:5 (0:3), 
Pravec 2, Dvořáček, Trávníček, Zámek. Ru-
dice – Újezd nehl.
  1.  Slatina  25  19  3  3  108:24  60
  2.  Svratka  25  14  7  4  63:25  49 
  3.  M. Slavia  25  15  4  6  63:32  49
  4.  Líšeň B  25  13  3  9  80:54  42
  5.  Vyškov B  24  12  3  9  45:37  39
  6.  Rájec  25  12  3  10  63:70  39
  7.  Medlánky  25  11  4  10  64:59  37 
  8.  Rudice  24  10  5  9  56:46  35
  9.  Tišnov  24  10  5  9  53:49  35
  10.  Čebín  25  10  1  14  36:81  31
  11.  Kunštát  25  6  4  15  53:79  22 
  12.  Slovan  25  6  4  15  36:63  22 
  13.  Újezd  22  5  3  14  39:65  18 
  14.  Letovice  25  3  3  19  17:92  12

II. třída dorostu, první fi nálový zápas: 
Lysice – Blansko B 2:2 (1:2), Bělehrádek L., 
Máslo – Šplíchal, Hepp.

II. třída dorostu, skupina A: Ostrov – Li-
povec 4:1 (1:0), Burgr 2, Pernica L., Tejkal 
– nehl., ČK: Flek – Grim. Ráječko – Blansko 
B 0:1 nehl.
  1.  Blansko B  18  17  1  0  104:18  52 
  2.  Adamov  18  15  1  2  87:29  46
  3.  Jedovnice  18  12  0  6  89:37  36 
  4.  Ráječko  18  10  2  6  44:24  32
  5.  Lipovec  18  8  1  9  53:56  25 
  6.  Vavřinec  18  8  1  9  31:59  25 
  7.  Sloup  18  8  0  10  47:64  24
  8.  Ostrov  18  4  1  13  25:79  13 
  9.  Olomučany  18  3  0  15  24:75  9 
  10.  Kotvrdovice  18  1  1  16  13:76  4 

II. třída dorostu, skupina B: V. Opatovi-
ce – Lipůvka 2:4 (1:2), Hanák 2 – Bouda 3, 
Barták. Černá Hora – Doubravice 5:1 (0:1), 
Šustáček, Peša 2, Absats – Sáňka Jakub. Oleš-
nice – Voděrady 3:0 (1:0), Petr M. 2, Mistr, 
ČK: Provazník (V). Vísky – Skalice 2:4 (2:3), 
Ziman, Kamba – Skřipský, Bílek, Mazal, Janí-
ček. Kořenec – Lysice 1:3 (1:2), Alexa – Jane-
ček, Máslo, Bělehrádek L. Voděrady – Lysice 
0:2 (0:2), Skoupý, Bělehrádek L. Svitávka – 
Lipůvka 5:1 (5:1), Chloupek L. 3, Kamenický 
P., Procházka – Světlík. Kořenec – Voděrady 
2:0 (1:0), Schulze, Alexa, ČK: Marek (K).
  1.  Lysice  20  17  1  2  53:8  52
  2.  Č.Hora  20  13  2  5  47:18  41 
  3.  Olešnice  19  12  3  4  28:20  39 
  4.  Lipůvka  20  12  1  7  47:33  37 
  5.  Svitávka  20  11  3  6  52:24  36 
  6.  V.Opatovice  20  5  6  9  35:38  21 
  7.  Kořenec  19  6  2  11  33:55  20
  8.  Skalice  20  6  1  13  30:52  19 
  9.  Voděrady  20  4  4  12  23:43  16 
  10.  Doubravice  18  4  3  11  24:50  15 
  11.  Vísky  20  4  2  14  29:60  14

KP starší žáci: Boskovice – Veselí 1:3 (1:0), 
Přibyl. Sparta B – Blansko 3:2 (2:1), Skoupý 2.
  1.  Bystrc  25  21  3  1  112:23  66
  2.  Brno C  25  16  6  3  101:32  54
  3.  Boskovice  25  16  2  7  66:41  50
  4.  Svratka  25  14  4  7  46:22  46
  5.  Líšeň  25  13  3  9  71:93  42
  6.  Znojmo B  25  12  4  9  44:47  40

  7.  Sparta B  25  11  3  11  54:58  36
  8.  Blansko  25  11  2  12  60:58  35
  9.  Hodonín  25  10  4  11  51:51  34
  10.  Vyškov B  25  9  3  13  107:61  30 
  11.  Veselí  25  6  5  14  32:55  23 
  12.  Hrušovany  25  7  0  18  28:102  21 
  13.  Lanžhot  25  5  4  16  27:83  19 
  14.  Hustopeče  25  2  1  22  21:94  7

KP mladší žáci: Boskovice – Veselí 3:3 
(2:1), Minx, Parolek, Pavlů. Sparta B – Blan-
sko 0:0.
  1.  Svratka  23  21  0  2  163:15  63
  2.  Blansko  24  20  2  2  164:19  62 
  3.  Sparta B  24  17  2  5  75:22  53 
  4.  Bystrc  24  17  1  6  100:28  52
  5.  Líšeň  23  16  1  6  116:33  49
  6.  Hodonín  24  15  1  8  102:29  46
  7.  Brno C  23  12  2  9  96:38  38
  8.  Veselí  24  11  4  9  66:44  37
  9.  Boskovice  24  7  5  12  67:74  26 
  10.  Vyškov B  23  6  3  14  46:115  21 
  11.  Znojmo B  24  5  2  17  38:83  17 
  12.  Hustopeče  24  4  1  19  38:135  13 
  13.  Lanžhot  23  1  0  22  9:269  3
  14.  Hrušovany  23  1  0  22  7:183  3

I. třída starší žáci: Kunštát – Tišnov 1:6, 
Krása. Letovice – Židenice 0:2, nehl. 

I. třída mladší žáci: Kunštát – Tišnov 1:8, 
Janoušek. 

Grena OP žáci, první fi nálový zápas: 
Lipovec – Boskovice B 1:1 (1:0), Pořízek – 
Širůček. 

Grena OP žáci, skupina A: Rudice – 
Blansko B 4:10 (1:6), Vymazal, Korčák 2 
– Souček 3, Zmeko O., Blažek 2, Šíbl, Zá-
vodný, Sedlák. Vavřinec – Rudice 3:7 (0:1), 
Moravec R., Přikryl M., Šebela – Vymazal 
D., Korčák 3, Kašpárek. Ráječko – Černá 
Hora 6:0 (1:0), Jabůrek, Vomočil, Ševčík, 
Nečas, Hűbner, Kolář. Rájec-Jestřebí – Blan-
sko B 0:4 (0:2), Machorek, Bláha, Dvořáček, 
Husenko. Jedovnice – Lipůvka 3:2 (1:1), Na-
vrátil, Ondráček, Hejč – Dufek, Hašek. Rá-
jec-Jestřebí – Lipovec 4:1 (1:1), Janík 2, Sed-
láček, Šamalík – Škvařil, ČK: Szymsza (L).
  1.  Lipovec  22  20  0  2  117:21  60 
  2.  Blansko B  22  19  0  3  162:35  57 
  3.  Kotvrdovice  22  15  2  5  77:28  47 
  4.  Rájec  22  13  2  7  82:32  41
  5.  Adamov  22  13  1  8  72:55  40 
  6.  Ráječko  22  12  2  8  57:36  38 
  7.  Šošůvka  22  12  2  8  66:48  38 
  8.  Rudice  22  7  3  12  63:95  24 
  9.  Lipůvka  22  5  1  16  48:108  16 
  10.  Č.Hora  22  4  1  17  17:107  13 
  11.  Jedovnice  22  4  1  17  25:126  13 
  12.  Vavřinec  22  0  1  21  15:110  1

Grena OP žáci, skupina B: Benešov – Svi-
távka 0:2 nehl. Cetkovice –Voděrady 3:1 (1:1), 
Horák J., Šmíd, Kubín D. – Kropáč. Olešnice 
– Boskovice B 0:8 nehl. Vísky – Lysice 2:2 
(1:1), Abrahám 2 – Danác, Dolníček.
  1.  Boskovice B  22  21  0  1  139:22  63
  2.  Cetkovice  22  18  0  4  105:40  54
  3.  Lysice  22  15  2  5  109:34  47
  4.  Voděrady  22  14  3  5  100:33  45 
  5.  Svitávka  22  12  0  10  85:53  36 
  6.  Drnovice  21  11  1  9  81:36  34 
  7.  Vísky  22  10  4  8  81:58  34
  8.  V.Opatovice  22  10  1  11  73:68  31 
  9.  Olešnice  22  5  2  15  42:97  17
  10.  Benešov  21  4  2  15  42:97  14 
  11.  Knínice  22  2  1  19  19:88  7
  12.  Doubravice  22  1  0  21  5:255  3 

Vita OP přípravka, skupina A: Knínice 
– Rájec-Jestřebí 1:3 (0:1), Lajšner L. – Burgr 
Š., Dovrtěl R., Polák. Černá Hora – Blansko 
0:4 (0:1), Prudil 3, Gansukh. Kunštát – Bos-
kovice A 1:5 (0:1), Motyčka – David 2, Ti-
chý, Skácel, Kristlík. Vavřinec – Boskovice 
B 6:4 (5:2), Gregor 3, Moravec R. 2, Kadlec 

– Bránský 2, Stejskal, Procházka. 14.kolo: 
Rájec-Jestřebí – Vavřinec 4:1 (1:1), Jarůšek 
2, Pycun, Dovrtěl R. – Moravec R. Boskovice 
B – Kunštát 12:1 (6:0), Stejskal 5, Bránský 
3, Procházka 2, Dosedla, Kotrhonz – Do-
čekal. Boskovice A – Černá Hora 6:4 (3:3), 
Vorlický J., Tichý, David 2 – Řehoř 2, Fanta, 
Fojt. Blansko – Knínice 10:2 (6:0), Ševčík 
4, Šmerda 2, Němec, Pačovský, Doležel, 
Souček – Lajšner M. 2. Dohrávky 8. kola: 
Knínice – Boskovice A 2:4 (1:2), Lajšner M., 
Lajšner L. – Tichý, Vorlický 2. Černá Hora – 
Boskovice B 3:0 (1:0), Frýdek, Werner, Vla-
dík. Boskovice B – Boskovice A 1:2 (1:1), 
Bránský – Vorlický J., Tichý. Rájec-Jestřebí 
– Boskovice B odl. na 14. 6.

Vita OP přípravka, skupina B: Rudice 
– Kotvrdovice 1:3 (1:2), Matuška F. – Van-
čura, Kocour, Kunc. Jedovnice – Lipovec 4:0 
(0:0), Mlčoušek 3, Buchta J. Blansko B – Bo-
skovice C 5:0 (3:0), Rek 3, Műller, Meluzín. 
Olomučany – Vysočany 3:3 (2:2), Beránek 3 
– Žáček 2, Škrabal. 14.kolo: Kotvrdovice – 
Olomučany 0:0. Vysočany – Blansko B 4:8 
(2:3), Žáček 3, Kellner – Gansukh 7, Bartoš. 
Boskovice C – Jedovnice 0:5 (0:3), Mlčoušek 
M. 5. Lipovec –Rudice 1:5 nehl. Olomučany 
– Kotvrdovice 1:4 nehl. Rudice – Olomučany 
odl. na 16. 6. Lipovec – Blansko B odl. na 14. 
6. Rudice – Jedovnice odl. na 14. 6.

Vita OP přípravka, skupina C: Svitáv-
ka – Ráječko 9:7 (3:3), Jeřábková 3, Bednář, 
Mašek, Pinkava 2 – Pukl 5, Mašek, Kana. Dr-
novice - Lipůvka 0:0. Olešnice – Boskovice 
D nehl. Letovice – Boskovice E 9:4 (4:1), Po-
korný 6, Pečínka 3 – Vorlický 4. 14.kolo: Rá-
ječko - Letovice 0:0. Boskovice E – Olešnice 
2:1 (1:0), Papoušek, Štěrba – nehl. Boskovice 
D – Drnovice 2:2 (0:1), Alexa, Suchý – Do-
stál, Šmerda J. Lipůvka – Svitávka 3:4 (1:4), 
Hloušek 3 – Jeřábková, Bednář 2. Svitávka 
– Boskovice D nehl. Drnovice – Boskovice 
E 1:8 (0:4), Fiala – Vorlický L. 3, Papoušek 
2, Havelka, Černý, Brűckner. Olešnice – Rá-
ječko 3:8 (1:3), Kovář 3 – Pukl D. 7, Kana. 
Boskovice D – Lipůvka 1:9 (0:4), nehl. Bo-
skovice E – Boskovice D 5:0 (4:0), Havelka 
2, Vorlický L., Papoušek, Brűckner. Ráječko 
– Boskovice E odloženo na 14. 6. Lipůvka – 
Olešnice 3:1 (2:1), Hloušek 3 – Marek.
  1.  Letovice  14  11  3  0  68:15  36 
  2.  Boskovice E  13  10  1  2  73:24  31 
  3.  Olešnice  13  6  2  5  37:33  20
  4.  Drnovice  14  5  3  6  35:37  18 
  5.  Lipůvka  14  5  3  6  38:45  18 
  6.  Svitávka  13  5  0  8  62:61  15 
  7.  Ráječko  13  2  3  8  33:48  9
  8.  Boskovice D  12  1  1  10  14:97  4 

minigolf
Turnaj Blansko, muži: 1. Žaloudek, 

2. Bednář (oba MGC ´90 Brno), 3. Kučera, 
4. Šebela, 6. Láník, 10. Kocman, 12. Šenky-
řík, 14. Rimpler Jiří (všichni MGC Jedov-
nice). Ženy: 1. Bednářová (MGC ´90 Brno), 
2. Šustová (ME Blansko), 4. Šebelová (MGC 
Jedovnice). Senioři: 1. Složil (TJ Start Brno), 
4. Skoupý, 6. Vyška (oba ME Blansko), 
8. Horák, 9. Mucha (oba Jedovnice). Senioři 
2: 1. Rimpler Jos., 3. Řehulka (oba MGC Je-
dovnice). Junioři: 1. Král (MGC ´90 Brno), 
2. Skoupý (ME Blansko). Žáci: 1. Kadidlo 
(MGC Jedovnice). Družstva: 1. MGC 90 Brno 
B, 2. TJ Start Brno, 3. MGC Jedovnice B.

malá kopaná
Pohár, 3. kolo: Microtex – Vážany 3:0, 

Kopeček – Lhota u L. 1:2, Šebetov – Čížov-
ky 2:3, Dlouhá Lhota – Světlá 3:6, Býkovice 
– Kozárov 0:5, Suchý – Okrouhlá 8:4, FPO 
– Olešná 4:5, Deštná – Pivrnec. Vzhledem 
k velkému množství neodehraných zápasů 
přineseme výsledky soutěží příště.  (bh)

Hamry nad Sázavou - Čtvrtým 
závodem pokračoval seriál Vema 
mistrovství ČR v biketrialu. Tento-
krát se jezdci sjeli do Hamrů nad Sá-
zavou. Na uměle vytvořených tratích 
zasazených do přírody tentokrát bo-
jovali jezdci nejen s nástrahami sek-
cí, ale také s obrovským teplem, před 
kterým nebylo úniku. Pro mnoho 
reprezentantů to byl trénink na mis-
trovství světa, které se letos pojede 
ve Španělsku a Itálii a tedy v zemích, 
kde o teplo není nouze.

Nejlépe si opět v Elitě vedl Václav 
Kolář, když s obrovským náskokem 
deseti bodů zvítězil. Martin Kakáč 
dojel pátý. Junior Václav Gryc ten-
tokrát stanul na příčce nejvyšší a to 
také s velkým bodovým náskokem. 
Senior Tadeáš Ševčík zajel šesté 
místo, stejně jako v Minime Ondřej 
Šenk. Michal Sedlák byl ve stejné 
kategorii dvanáctý.

V kategorii Hobby skončil Jakub 
Beran na jedenáctém místě, v kate-
gorii. Beginner A Michal Stloukal 
první místo a Jakub Audy v kategorii 
Beginner C páté místo.

Příští týden hostí biketrialisty 
Blansko. Tento závod se pojede pod 
názvem Pivovar Černá Hora Cup. 
Bude to další díl seriálu MČR, ale 
také poslední nominační šance na 
MS 2010. Po tomto závodě budou 
známa jména, která nás budou repre-
zentovat. Z blanenských jezdců musí 
potvrdit své kvality Kolář, Kakáč, 
Gryc i Šenk. Ti mají velké předpo-
klady být zařazeni do výběru ČR.

Po sobotní vichřici však museli 
pořadatelé změnit lokalitu. Závod 
se tak nepojede na Palavě, ale v tri-
alparku, který najdete u splavu na 
Sportovním ostrově za baseballovým 
areálem. Všechny srdečně zveme na 
nevšední podívanou. (rk)

Kolář a Gryc jsou zlatí

* TJ Sokol Černá Hora pořádá v sobotu 3. července ve sportovním areálu 
u rybníka již 10. ročník turnaje nohejbalu dvojic Kvasar Cup 2010. Prezen-
tace je v 7.30 hod. Přihlášky volejte na telefon 777 751 547.  (zpr)

* TJ Sokol Drnovice pořádá v sobotu 19. června v kulturním domě osla-
vu 90. výročí svého založení. V 15 hodin se koná valná hromada, v 19 
hodin na parketu u sokolovny taneční zábava. Součástí oslav je od 10 do 18 
hodin v sokolovně také výstava z historie TJ Sokol.  (zpr)

* U příležitosti otevření opraveného koupaliště v Boskovicích se v so-
botu 19. června od 16 hodin uskuteční exhibiční fotbalové utkání mezi FC 
Boskovice a výběrem ligových hráčů. Přislíbená je řada zajímavých jmen, 
diváci se mohou těšit mimo jiné na Petra Švancaru.  (pš) 

* Náhradní valná hromada FK APOS Blansko se uskutečnila uplynulou 
neděli. Celkem čtyřiapadesát členů občanského sdružení zvolilo nový sed-
mičlenný výbor, který bude jednotu nadále řídit, obsazena je i revizní ko-
mise. Bylo rozhodnuto mimo jiné přihlásit do nového ročníku soutěží obě 
mužstva mužů, áčko do divize, béčko do I.B třídy, zruší se pouze B týmy 
žáků a dorostu.  (bh)

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Před-
poslední kolo okresního přeboru 
nepřálo příliš domácím. Body ode-
vzdaly Kořenec, Sloup i Rudice. 
V derby v Lysicích se soupeři roze-
šli smírně.

Lysice – Drnovice 1:1 (0:1), 
Měcháček – Haničinec M. 

Derby sledovaly téměř tři stovky 
diváků. První šanci měli domácí, 
ale střelu Petra Lepky zastavila tyč. 
Hosté hrozili z rychlých brejků a je-
den z nich se jim podařilo dotáhnout. 
Lysice sehrály špatně ofsajd systém 
a na konci akce byl Martin Haniči-
nec. Po změně stran Drnovice kon-
trolovaly hru i výsledek a zdálo se, 
že si odvezou tři body. V 78. min. 
si ale počínal v šestnáctce neobratně 
Mihola. Rozhodčí nařídil pokutový 
kop a ten s přehledem proměnil 
Měcháček. Oba týmy se snažily 
rozhodnout, ani jeden z nich však 
už neměl dostatek sil.

Letovice – Vavřinec 5:2 (2:0), 
Hlaváček 2, Kalousek, Širůček, Te-
sař – Dvořáček, Přikryl Rom.

Domácí byli jednoznačně lep-
ší. Do poločasu vedli 2:0, a když 
Dvořáček dokázal krátce po návratu 
z kabin snížit, kontrovali v 60. mi-
nutě. Agilní Roman Přikryl sice ješ-
tě snížil, poslední slovo však měly 
Letovice, které ještě dvěma branka-
mi potvrdily svoji jasnou výhru. 

Sloup – Jedovnice 1:6 (0:3), 
Zouhar L. – Janda, Pernica 2, Vintr, 
Tajnai. 

Hosté rozhodli o své výhře v der-

by nečekaně rychle a snadno. Byli 
jasně lepší a zejména nemotornou 
sloupskou obranu jasně přehrávali. 
Již ve 23. minutě to bylo 0:3 a ne-
bylo co řešit. Jakoukoliv šanci na 
to, že by se mohlo ještě něco dít 
ve prospěch domácích, utnuli hos-
té hned v páté minutě druhé půle 
a bylo defi nitivně rozhodnuto. 
Zouhar sice snížil, Jedovnice ale 
ještě dalšími dvěma góly potvrdily 
jednoznačnou nakládačku tradiční-
mu soupeři.

Vísky – Doubravice 1:1 (1:1), 
Přikryl – Zvejška, ČK: Šmeral (V). 

Zápas příliš fotbalové krásy ne-
pobral. Obě branky padly v první 
půli. O první se postaral hostující 
Zvejška po kombinační akci. Vís-
ky srovnaly po chybě doubravické 

obrany. Ve zbytku utkání němel ani 
jeden z týmů sílu ani schopnos-
ti rozhodnout zápas ve svůj pro-
spěch.

Kořenec – Boskovice B 1:3 
(0:1), Kužel – Pavel 2, Horák. 

Ve vyrovnaném zápase měli více 
štěstí Boskovičtí. Díky Pavlovi šli 
s jednobrankovým vedením do ša-
ten. Po návratu z nich přidal druhou 
trefu hostí Horák. Když následná 
převaha Kořence vyšla naprázdno, 
do kolen je srazil třetí trefou znovu 
Pavel. Domácí již jen kosmeticky 
upravili výsledek v závěru ze stan-
dardní situace.

Rudice – Šošůvka 1:4 (0:2), 
Grómský – Mikulášek, Sehnal, Ku-
chař, Bezděk. 

O jasné výhře hostí rozhodly 

Jedovnice si vyšláply na Sloup, nasázely mu hned šest branek

Derby v Lysicích: Remíza

Lysice - Drnovice 1:1.  Foto Pavel ŠmerdaLysice - Drnovice 1:1.  Foto Pavel Šmerda

hrubky v rudické obraně. Šošůvka 
měla skvělé procento proměňování 
šancí, což se rozhodně o domácích 
říci nedalo. Ti prohráli poločas, 
když inkasovali poté, co Mikulášek 
a Sehnal potrestali nekompromisně 
jejich zaváhání. Další branky pada-
ly až v závěru. Grómský vykřesal 
šanci na zvrat v 83. minutě, jiskřič-
ku naděje však zhasnul téměř vzá-
pětí Kuchař a minutu před koncem 
defi nitivně zahasil Bezděk.

Blansko B – Olomučany 5:0 
(1:0), Nečas, Janíček T., Stupka, 
Šindelka, Matuška. 

Zápas měl jednoznačný průběh 
zejména po změně stran. V prv-
ní půli vedlo Blansko záhy gólem 
Nečase. Po zvýšení již domácí měli 
hru pod kontrolou a skóre narůsta-
lo. Za zmínku stojí parádní čtvrtá 
branka, kterou zaznamenal v bar-
vách juniorky jedenačtyřicetiletý 
trenér blanenského áčka Roman 
Šindelka. 

Dohrávky: Vísky – Letovice 1:1 
(1:1), Šmeral – Řezník. Kořenec – 
Jedovnice 1:4 (0:1), Kužel – Tajnai, 
Janda 2.
  1.  Blansko B  25  18  6  1  73:29  60 
  2.  Jedovnice  25  14  3  8  81:52  45 
  3.  Drnovice  24  13  5  6  63:46  44 
  4.  Šošůvka  24  12  6  6  56:50  42 
  5.  Kořenec  24  13  1  10  60:51  40 
  6.  Lysice  25  11  7  7  46:44  40
  7.  Doubravice  25  10  8  7  42:37  38 
  8.  Boskovice B  25  9  9  7  56:39  36 
  9.  Letovice  24  7  7  10  43:53  28
  10.  Olomučany  24  8  3  13  37:62  27 
  11.  Rudice  23  8  2  13  59:64  26
  12.  Sloup  25  6  3  16  49:74  21 
  13.  Vísky  25  4  5  16  33:59  17 
  14.  Vavřinec  24  4  3  17  36:74  15
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PŘEDSTAVENÍ 
NOVÉHO PROJEKTU 
FOTBALOVÉHO
KLUBU

BOHATÉ 

OBČERSTVENÍPROGRAM:
U vchodu do koupaliště:
 9.15 dechová hudba HORALKA 09 a MAŽORETKY ZUŠ Boskovice
 9.45 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KOUPALIŠTĚ
Hlavní pódium před zimním stadionem (v případě nepřízně počasí uvnitř ZS):
 10.00 VYSTOUPENÍ DĚTÍ z MŠ
 10.30 Nadpozemsky bambiliónská jízda - VELKÁ PLYŠOVÁ SHOW PRO DĚTI
 11.30 dechová hudba HORALKA 09 a MAŽORETKY
 12.45 TŘETÍ ZUBY
 15.00 KAMELOT
 16.15 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA plavek (Kožešnická a.s. Hlinsko) a obuvi (Ivo Lizna)
 17.00 ILONA STRYOVÁ a LENTILKY
 18.00 SOUTĚŽ v pití piva na čas
 18.30 ZBYNĚK DRDA & Band
 20.00 DVĚ TANEČNÍ ZÁBAVY SOUČASNĚ (před a uvnitř ZS) 
21.00 a 23.00 TRAVESTI SHOW SCANDALL LADIES 
Program na fotbalovém hřišti:
 12.00 ukázky tréninkových jednotek mládeže a UTKÁNÍ DĚTÍ PROTI RODIČŮM
 14.15 PŘEDSTAVENÍ NOVÉHO PROJEKTU FOTBALOVÉHO KLUBU 
  ,,Novým směrem za jasným cílem“, AUTOGRAMIÁDA ligových hráčů
 16.00 UTKÁNÍ FC BOSKOVICE A - odchovanci v jiných klubech vyšších soutěží

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Jednotné celodenní vstupné do celého areálu včetně koupaliště: 80 Kč (děti do 140 cm zdarma).

REKLAMNÍ AGENTURA

D-PRODUCTION, s.r.o.

zvou širokou veřejnost 

v sobotu 19. června 2010
do areálu Červené zahrady

v Boskovicích

1. PIVNÍ 
SLAVNOSTI

10 DRUHŮ PIVA

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

U 

OBOBBě:
Ž Š

SOTEVŘENÍ 

KOUPALIŠTĚ

Protagonisté oblíbených seriálů TV Nova Ulice a Ordinace v růžové zahradě 2 Jan Šťastný, Miluše Bitt nerová, Patricie Solaříková, Zuzana Vejvodová a Anna Fixová zahájili ve středu ve westernovém městečku v Boskovicích charitati vní 
projekt Veselá koza, jehož výtěžek půjde na nákup jednoho ti síce koz, které budou dopraveny do chudých afrických rodin. Každému z herců byla při zahájení zapůjčena koza, s níž vyrazili symbolicky po směrovce westernového měs-
tečka do Afriky. Měli tak možnost krátce provést „své“ zvíře po areálu, vyzkoušeli si dojení a následně ochutnali i kozí mléko. Splnila se i přání stovek dětí , které se mohly během autogramiády s herci vyfotografovat.  (zpr) 
 Foto Pavel Šmerda a archiv TV Nova

Tváře TV Nova podpořily charitativní projektTváře TV Nova podpořily charitativní projekt
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